
 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Fonds CALIF 
Crédit à l’industrie française  

(1928-1983) 

 

 

 

 

 
 

VERSEMENT 2009-026 (article 1 à 266) 

 

 

 

 

Répertoire numérique détaillé 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Réalisé par Claire JARDELLE, étudiante en master 2 professionnel « Métiers de la culture, 

Archives » de l’Université de Versailles Saint Quentin en Yvelines, sous la direction de 

Marjolaine MEESCHAERT, responsable du service des Archives historiques de la Société 

Générale. 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESENTATION DU FONDS   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 3 

IDENTIFICATION 
 

Lieu de conservation : Service des archives historiques de la Société Générale à Cap 18, 

Paris 18
ème

. 

 

Déposant : Société anonyme du Crédit à l’Industrie française 

 

Fonds : Archives historiques de la société anonyme du crédit à l’industrie française 

 

Cotation : 82314 à 82407 

 

Secteur d’activité : Crédits à moyen et long terme, opérations de banque. 

 

Localisation de l’entité : Paris 

 

Dates extrêmes du fonds : 1928-1983 

 

Niveau de description : dossier 

 

Elimination : 72ml 

 

Importance matérielle et support 

 

Le fonds est composé d’archives papier, contenues dans des dossiers. On relève la 

présence de journaux. 

L’état général de conservation est bon, toutefois les attaches métalliques sont nombreuses.  

Le fonds comprend 266 articles représentant un total de 9,3 mètres linéaires. Le tout est 

conditionné dans 93 boîtes Cauchard de format classique (0,10 cm) cotées de 82314 à 82407. 

 

Informations sur le traitement : 

Rédacteur de la description : Claire Jardelle 

Date de la rédaction : juin-juillet 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 4 

CONTEXTE 
 

 

Historique de CALIF 

 

a- Histoire  

 

Pour satisfaire les besoins des entreprises qui investissent, la Société Générale crée le 4 

juillet 1928 une filiale, la CALIF (Société Anonyme de Crédit à l’Industrie Française), 

spécialisée dans le crédit à court et moyen terme. M. Joseph SIMON, qui était alors vice-

président de la Société Générale, préside son premier conseil d’administration.  

Le siège social est installé au 10 rue Edouard VII, Paris 9
ème

.  

Cette société est régie par le code du commerce
1
, par les lois en vigueur sur les sociétés 

anonymes et par ses statuts. Elle a pour objet de consentir des prêts et d’ouvrir des crédits, 

avec ou sans garantie réelle ou personnelle, à toutes sociétés ou à tous commerçants ou 

industriels et à tous particuliers, d’émettre dans le public des bons à échéances fixes et des 

valeurs mobilières, notamment sous forme d’obligations, d’acquérir par voie de souscription, 

achat, escompte ou échange, toutes créances, effets, actions, obligations, parts de fondateurs 

ou autre titres et de les vendre ou de les réaliser sous quelque forme que ce soit, de fournir des 

cautions vis-à-vis de toutes administrations publiques ou autres, d’acquérir des immeubles, 

d’obtenir ou d’accepter des participations dans toutes les entreprises commerciales ou 

industrielles, d’effectuer sans aucune réserve toutes opérations de banque, et plus 

généralement, toutes opérations commerciales que son activité rendrait nécessaires.  

 

Depuis cette date, l’activité de CALIF peut se diviser en plusieurs périodes : 

 

La société a tout d’abord essentiellement pour objet d’approuver des crédits à des 

fournisseurs de matériel. La majorité de ces crédits accordés doivent permettre aux 

fournisseurs de consentir à leurs clients de longs délais de paiement afin de lutter contre la 

concurrence en France et sur les marchés extérieurs. De ce fait, CALIF devient un organisme 

financier adapté à la réalisation d’opérations commerciales destinées à encourager l’industrie 

nationale dans le domaine de l’exportation. La société démarre rapidement ; le capital initial 

de 50 000 000 francs anciens s’élève vite à 100 000 000 francs.  

La crise économique qui s’amorce en 1929 ralentit sensiblement l’activité de la société ; 

les affaires avec l’étranger se raréfient et le crédit à moyen terme ne prend qu’une faible 

extension. Cette situation dure jusqu’à la fin de la seconde guerre mondiale.  

 

Pour répondre aux besoins qui naissent de la guerre, le crédit national accorde la faculté 

de mobiliser auprès de lui, mais sous certaines conditions, les crédits à moyen terme. 

Cette mesure permet à toutes les banques d’accueillir une catégorie d’opérations qu’elles 

écartaient autrefois. CALIF n’est pas gagnée par l’effervescence que connaît le crédit à 

moyen terme après la guerre. Elle ne participe ni aux importantes opérations rendues 

nécessaires par la carence du marché financier, ni aux crédits à l’exportation. Elle n’intervient 

pas non plus dans les ventes à tempérament de biens de consommation. 

                                                   
1
 http://www.droit.org/jo/copdf/Commerce.pdf 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 5 

S’en tenant strictement au financement des achats d’outillage et des aménagements 

d’usines dans des proportions permettant le remboursement normal de ses avances au cours 

d’un délai maximum de cinq ans, élargissant son activité simplement en faveur de 

l’équipement de la clientèle agricole, participant, avec l’accord du crédit foncier, à la 

reconstruction des immeubles détruits par faits de guerre, CALIF respecte la doctrine 

classique du crédit à moyen terme.  

 

A partir de 1960, la société développe sensiblement son champ d’action par la mise en 

place d’une procédure simplifiée d’étude de crédits pour l’achat de matériel d’équipement, et 

par la création de crédits plus diversifiés (besoins des entreprises de toute nature, professions 

libérales, crédits de restructuration, acquisition d’immeubles et de propriétés, achat ou 

modernisation de fonds de commerce…). 

Mais de par la diversité de ses applications et la masse des capitaux qu’il met en œuvre, le 

crédit à moyen terme n’est plus le lot des banques spécialisées. Déjà, les procédures de 

mobilisation permettent d’intégrer dans le cadre du court terme des financements d’une durée 

de cinq puis de sept ans. Le décret du 25 janvier 1966
2
 va beaucoup plus loin. En abolissant 

les restrictions propres aux banques d’affaires
3
 et aux banques de dépôts

4
, il leur ouvre le 

domaine des dépôts et des prêts à plus de deux ans.  Cette circonstance jointe à la 

« libération » du crédit à partir de 1966, s’accompagne d’une multiplication des crédits à 

moyen terme de telle sorte que la concurrence des banques de dépôts n’a pas stoppé la 

croissance des crédits chez CALIF : ils atteignent au 31 décembre 1971, 730 millions en 

autorisations de crédits soit sept fois plus qu’à fin 1960. 

Bien entendu, les mesures d’encadrement
5
 réapparues au dernier trimestre de 1968 ont 

contenu la croissance de CALIF sans toutefois affecter son potentiel de crédit. 

Après la levée de l’encadrement, fin novembre 1970, CALIF apporte de nouveau son 

concours aux guichets de la Société Générale sans aucune restriction. 

 

Par ailleurs, rattachée à la direction des affaires techniques en 1976
6
, CALIF renforce ses 

moyens d’actions et, avec les filiales de crédit-bail matériel, propose à la clientèle un 

ensemble de financements complémentaires.  

 

L’année 1978 marque le 50
ème

 anniversaire de la société. Avec un concours de crédits de 

1,7 milliards de francs, elle occupe la première place parmi les établissements de crédit à 

moyen et long terme créés à la même époque. Outre l’octroi de crédits d’équipement aux 

entreprises qui demeure sa principale activité, CALIF ne cesse de diversifier ses interventions. 

C’est ainsi, à titre d’exemple, qu’elle  élargit son champ d’action au financement des 

investissements demandés par les commerçants, (notamment pour l’acquisition de fonds de 

commerce), par les professions libérales et par les particuliers (logements, piscines, 

tennis,…) ; en même temps, son équipe commerciale s’efforce de nouer des relations suivies 

                                                   
2
 Le décret du 25 janvier 1966 modifie la loi de 1941 (organise la profession bancaire) atténuant les différences 

entre banque de dépôts et banques d’affaires. 
3
 Banque d’affaire : banque de capitaux au long terme, spécialisée dans le financement d’entreprises. 

4
 Banque de dépôt : elle reçoit et gère les dépôts d’argent. 

5
 A la mi-novembre 1968, les autorités monétaires françaises décident de recourir à des restrictions de crédit à 

l’économie pour enrayer le développement de tendances inflationnistes graves. Seuls les crédits à court terme et 

les crédits à moyen-long terme sont soumis à des mesures de limitation. De mai 1979 à mars 1970, le régime 

d’encadrement s’étend aux crédits à moyen terme réescomptables et aux prêts éligibles au marché hypothécaire. 
6
 Jean STARCK, « CALIF et les filiales de crédit-bail gérées par la D.A.T. », SOGECHOS, n°11, juillet 1978. 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 6 

avec certaines catégories de « prescripteurs », personnes susceptibles d’orienter vers 

l’établissement une clientèle nouvelle.  

 

Aujourd’hui, le siège social de la société se trouve 17 Cours Valmy à Puteaux (92). Son 

capital est de 97 894 080 euros.  

Ces statuts se sont adaptés aux conditions déterminés par la législation et la 

réglementation applicables aux établissements de crédit
7
. Elle a pour objet d’effectuer avec 

toutes personnes physiques ou morales, tant en France qu’à l’étranger, toutes opérations de 

banque (recevoir du public des fonds sous forme de dépôts, consentir des crédits, prendre tous 

engagements par signature tels qu’aval, cautionnement ou garantie, mettre à disposition et 

gérer tous moyens de paiement, effectuer toutes opérations de crédit-bail et toutes opérations 

de location assorties d’une option achat), toutes opérations connexes aux opérations bancaires  

(change, opérations sur or, métaux précieux et pièces, le placement, la souscription, l’achat, la 

gestion, la garde et la vente de valeurs mobilières et de tous produits financiers, le conseil et 

l’assistance en matière de gestion de patrimoine, le conseil et l’assistance en matière de 

gestion financière, l’ingénierie financière et d’une manière générale tous les services destinés 

à faciliter la création et le développement des entreprises sous réserve des dispositions 

législatives relatives à l’exercice illégal de certaines professions, les opérations de location 

simple de biens mobiliers et immobiliers) et toutes prises de participation dans les entreprises 

existantes ou en création. 

 

D’une façon générale, la société peut effectuer, pour elle-même et pour le compte de tiers 

ou en participation, toutes opérations financières, commerciales, industrielles ou agricoles, 

mobilières ou immobilières.   

 

b- Organisation de la société 

 

1- Organigramme 

 

A la tête de la CALIF se trouve le directeur général, secondé par le directeur.  

 

Deux unités ordonnent cette société : 

 

Un bureau d’étude, pour la mise en place et la gestion des crédits, composé de quatre 

sous-unités :  

- Un bureau des relations extérieures pour le service commercial, 

- Un bureau d’études des risques, 

- Un bureau de réalisation, 

- Et un bureau pour les précontentieux et contentieux. 

Eux-mêmes constitués d’un sous-directeur d’agence détaché, d’un fondé de pouvoirs 

d’agence et d’un sous chef de service. 

                                                   
7
 Banque de France, La réglementation applicable aux établissements de crédit, mise à jour au 1

er
 juin 2004 : y 

sont inscrits l’ensemble des dispositions législatives et réglementaires en vigueur relatives au fonctionnement des 

établissements de crédit agréés en France, conformément à l’article L. 511-10 du Code monétaire et financier, à 

savoir les établissements de droit français et les succursales originaires de pays n’appartenant pas à l’Espace 

économique européen (accord d’association signé en mai 1992 entre les Etats membres de la Communauté 

européenne et les Etats membres de l’Association européenne de libre échange AELE ou EFTA), les règles de 

bonne conduite de la profession, le régime de surveillance des compagnies financières. 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 7 

Un secrétariat administratif et des services organiques composés de quatre sous-unités : 

- un secrétariat administratif et informatique : un sous-directeur d’agence, trésorerie, 

bons CALIF, services intérieurs. 

- Portefeuille : un chef adjoint 

- Comptabilité : un chef de comptabilité 

- Centrales dactylographique et mécanographique, antichambre. 

 

2- Organes décisionnels  

 

 Le Conseil d’Administration 

 

La société est administrée par un conseil composé de trois membres au moins et de douze 

au plus, pris parmi les actionnaires, nommés et révocables par l’assemblée générale ordinaire 

des actionnaires. 

La durée de leurs fonctions est de trois ans au plus.  

Lorsqu’un administrateur est nommé, en remplacement d’un autre, il n’exerce ses 

fonctions que pendant la durée restant à courir du mandat de son prédécesseur. Les fonctions 

d’un administrateur prennent fin à l’issue de la réunion de l’assemblée générale ordinaire. Les 

administrateurs sont toujours rééligibles. Chaque administrateur doit être propriétaire de dix 

actions au moins.  

 

Le conseil d’administration élit un président parmi ses membres et fixe la durée de ses 

fonctions, laquelle ne peut excéder celle de son mandat d’administrateur. Le président 

organise et dirige les travaux du Conseil d’Administration dont il rend compte à l’Assemblée 

Générale. Il veille au bon fonctionnement des organes de la société et s’assure, en particulier, 

que les administrateurs sont en mesure de remplir leur mission. 

 

Le conseil d’administration se réunit aussi souvent que l’intérêt de la société l’exige, sur 

convocation de son président. Il se rassemble également lorsque le tiers au moins de ses 

membres ou le directeur général en fait la demande à son président au vu d’un ordre du jour 

déterminé. 

En cas d’empêchement du président ou lorsque ses fonctions ont pris fin, le conseil 

d’administration, si le nombre de ses membres est au moins égal au minimum légal, peut être 

convoqué, soit par le tiers au moins de ses membres, soit, s’il est administrateur, par le 

directeur général ou un directeur général délégué. 

Les réunions sont tenues soit au siège social, soit en tout autre lieu indiqué par l’auteur de 

la convocation. Elles sont présidées par le président du conseil d’administration. En cas 

d’absence ou d’empêchement du président, le conseil désigne en début de séance celui de ses 

membres présents qui doit présider la séance. 

Tout administrateur peut se faire représenter par un autre administrateur à une séance du 

conseil d’administration. Toutefois un administrateur ne peut disposer pour une même séance 

que d’une seule procuration. 

Les administrateurs reçoivent, en outre de l’attribution qui leur est faite, des jetons de 

présence dont l’importance est fixée par l’assemblée générale et que le conseil répartit entre 

ses membres. 

 

Le conseil d’administration détermine les orientations de l’activité de la société et veille à 

leur mise en œuvre. Sous réserve des pouvoirs expressément attribués aux assemblées 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 8 

d’actionnaires et dans la limite de l’objet social, il se saisit de toute question intéressant la 

bonne marche de la société et règle par ses délibérations les affaires qui la concernent. Il 

procède aux contrôles et vérifications qu’il juge opportuns. 

Il délibère et ses décisions sont prises aux conditions de quorum et de majorité; en cas de 

partage des voix, celle du président de séance est prépondérante. Il dresse chaque semestre un 

état sommaire de la situation active et passive de la société. Il propose la fixation des 

dividendes à répartir. 

Le conseil d’administration autorise toutes mainlevées de saisies mobilières ou 

immobilières. Il représente la société en justice. Il fixe les dépenses générales 

d’administration. Il donne son approbation à tous traités et marchés et contracte tous 

engagements et obligations. Il fixe le mode de paiement vis-à-vis des débiteurs de la société. 

Il entreprend tous travaux. Il donne son approbation à tous emprunts et cautions ; il autorise 

l’émission de bons à échéances fixes. 

De plus, le conseil remplit toutes les formalités nécessaires pour soumettre la société aux 

lois, arrêtés et règlements de tous pays où elle pourrait faire des opérations sociales. Il nomme 

et révoque tous mandataires, employés et agents, détermine leurs attributions. Il fait et 

autorise toutes déclarations de souscription et de versements relatives à toutes augmentations 

du capital social ou à toutes constitutions de sociétés.  

Enfin, il statue sur tous les intérêts qui rentrent dans l’administration de la société.  

 

Les procès verbaux rédigés lors de la séance  sont certifiés conformément aux dispositions 

législatives et réglementaires en vigueur. 

 

 Les assemblées générales 

 

L’assemblée générale, régulièrement constituée, représente l’universalité des 

actionnaires ; elle exerce les pouvoirs qui lui sont dévolus par la loi. Chaque année, il est tenu 

une assemblée générale dans le courant du semestre qui suit la clôture d’exercice. Elle est 

convoquée et statue sur les questions inscrites à l’ordre du jour. Elle se réunie au siège social 

ou en tout autre lieu du territoire métropolitain indiqué dans l’avis de convocation. 

L’assemblée peut, en outre, être convoquée extraordinairement, soit par le conseil 

d’administration, soit, en cas d’urgence, par les commissaires aux comptes. 

 

L’assemblée générale est présidée par le président du conseil d’administration ou en son 

absence, soit par un administrateur désigné à cet effet par le président du conseil, soit, 

lorsqu’il est administrateur, par le directeur général. A défaut, l’assemblée élit le président de 

séance. 

Les délibérations de l’assemblée générale sont prises à la majorité des voix des membres 

présents. En cas de partage, la voix du président de l’assemblée est prépondérante. Un procès 

verbal de chaque réunion est établi. Les copies ou extraits à produire en justice des 

délibérations de l’assemblée générale sont signés par le président du conseil d’administration 

ou par un administrateur. 

 

Le droit de participer à l’assemblée est subordonné à l’inscription d’actions au nom de 

l’actionnaire.  

L’assemblée générale se compose de tous les actionnaires, quel que soit le nombre de 

leurs actions, pourvu qu’elles aient été libérées des versements exigibles. Les convocations 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 9 

sont faites par avis inséré dans un journal d’annonces légales de Paris. Pour les assemblées 

extraordinaires, les avis doivent indiquer l’objet de la réunion. 

L’ordre du jour est arrêté par le conseil d’administration. Il ne peut être mis en 

délibération que les objets portés à l’ordre du jour.  

Une feuille de présence, contenant les noms et domicile des actionnaires et le nombre 

d’actions représentées par chacun d’eux, est certifiée par le bureau et annexée au procès 

verbal pour être communiquée à tout requérant. 

 

La forme des pouvoirs est déterminée par le conseil d’administration. L’assemblée 

générale ordinaire prend toutes les décisions autres que celles relevant de la compétence de 

l’assemblée générale extraordinaire ou, le cas échéant, d’assemblées spéciales. Elle se réunie 

au moins une fois l’an en vue de statuer sur les comptes de l’exercice écoulé. 

De plus, l’assemblée générale annuelle entend le rapport des commissaires sur la situation 

de la société, sur le bilan et sur les comptes présentés par les administrateurs. Elle discute et, 

s’il y a lieu, approuve les comptes. La délibération approbative des comptes est nulle si elle 

n’a pas été précédée du rapport du ou des commissaires. Elle fixe les dividendes à répartir sur 

la proposition du conseil d’administration. Elle nomme les administrateurs et le ou les 

commissaires pour l’exercice prochain.  

Enfin, elle délibère et statue souverainement sur tous les intérêts de la société et confère 

au conseil d’administration tous les pouvoirs supplémentaires qui seraient reconnus utiles. 

 

Historique de la conservation 

 

Le fonds a été versé par la société anonyme CALIF à Compiègne. Il a été rapatrié au 

service des archives historiques de la Société Générale à Cap 18, cette année, par le biais d’un 

bordereau de versement constitué de brefs descriptifs, des dates extrêmes des archives 

contenues dans les cartons et de leur ancien emplacement à Compiègne.  

Aucun tri n’avait été effectué. 

 

Modalité d’entrée 

 

Versement 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 10 

CONTENU 
 

 

Présentation du contenu et intérêt du fonds 

 

Le fonds est composé essentiellement de dossiers d’assemblées générales, de conseils 

d’administrations, d’augmentation du capital et de comptabilité. Cinq grandes parties se 

dégagent donc naturellement en fonction de ces dossiers :  

- La constitution de la société 

- Le capital de CALIF 

- Le conseil d’administration 

- Les assemblées générales 

- Le fonctionnement de CALIF 

 

Malgré des lacunes dues à l’absence des dossiers concernant la période de 1983 à nos 

jours, ce fonds nous apporte de nombreuses informations sur le fonctionnement de la société 

du crédit à l’industrie française.  

Outre les statuts, dans lesquels nous retrouvons les bases de la constitution et de 

l’organisation de la société, les dossiers des assemblées générales, des conseils 

d’administrations et des augmentations de capital nous permettent de suivre ses évolutions. 

Ces documents fondateurs sont essentiels pour la connaissance de l’entreprise, de ses 

dirigeants, de ses partenaires et de son personnel. Les dossiers des conseils et assemblées 

permettent de replacer la vie de la société dans le contexte des grands débats politiques, 

sociaux et économiques du moment. 

Il existe, cependant quelques lacunes au niveau des dossiers des assemblées (il manque les 

années 1929, 1963-1964, 1966-1968 et 1974) et des conseils d’administrations (il manque 

ceux de 1930 et 1983). 

 

Le fonctionnement interne du groupe peut être perçu par l’étude de la correspondance et 

des dossiers concernant l’emploi des mutilés de guerre et l’épargne salariale dans l’entreprise 

(participation, actionnariat). Tous ces dossiers permettent de mieux comprendre le 

fonctionnement de cette société. Ce qui revient à rechercher les origines, la formation et la 

place des salariés, tant dans leur lieu de travail que dans la société, à des moments clés de 

l’histoire socio-économique.  

L’étude des dossiers de comptabilité pourront fournir aux économistes et aux historiens les 

clés indispensables d’une compréhension de l’activité de la société  sous un angle 

économique. Ils amènent des indications précises sur la marche des comptes : provenance des 

bénéfices, profits et pertes,…Nous pouvons aussi retracer les activités de la société et ses 

relations clientèles à travers les dossiers des clients, se retrouvant dans les états des crédits.  

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 11 

 Evaluation, tris et élimination 

 

Les documents ont été reconditionnés. Ceux contenus dans des dossiers ont pour la 

plupart tous été mis en chemises car le conditionnement original ne permettait pas de bonnes 

conditions de conservations. De même, les nombreuses agrafes et trombones ont été retirés.  

Les chemises originales ne comportant aucun document ont aussi été éliminées ainsi que 

les feuilles ne comprenant aucune inscription dessus.  

Lors du classement, les éliminations ont porté essentiellement sur les doublons, les 

journaux et des dossiers comptables n’ayant pas d’intérêt historique, suivant le tableau de 

gestion des archives d’entreprises.. 

 

Accroissement 

 

La société étant toujours en activité, le fonds CALIF est un fonds ouvert.  

 

Classement 

 

Le plan de classement a été dressé de la façon suivante : 

 

I. Constitution de la société 

 

a- Assemblée constitutive 

b- Les statuts 

 

II. Capital 

 

a- Actionnaires et actions 

b- Souscriptions 

c- Certificats nominatifs d’actions 

d- Evolution du capital 

 

III. Conseil d’administration 

 

a- Les administrateurs 

b- Les séances 

 

IV. Assemblées générales 

 

a- Assemblée générale ordinaire 

b- Assemblée générale extraordinaire 

c- Assemblées générales mixtes 

 

V.  Fonctionnement de la société 

 

a- Personnel 

b- Comptabilité 

c- Fiscalité 

d- Activités financières 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 12 

 

 

La première partie du fonds est composée des archives rassemblant les dossiers 

concernant la constitution de la société (naissance et statuts).  

La deuxième partie rassemble tous les dossiers portant sur les évolutions de capital social 

et les actions, avec l’épargne salariale dans la société (bulletin de souscription, actionnariat) et 

les élections des membres du collège des actionnaires. 

La troisième et la quatrième partie du fonds se définissent par les dossiers des conseils et 

des assemblées régissant la structure et les activités de CALIF. Elles rassemblent aussi les 

dossiers des anciens administrateurs (évolution de carrière, curriculum vitae), les rapports et 

bilans de la société. 

Enfin, la dernière partie concerne le fonctionnement de CALIF. Elle cible davantage le 

personnel, les opérations financières et la comptabilité. Elle réunit les documents sur la 

gestion des effectifs. Au niveau de la comptabilité on retrouve les documents synthétiques 

(comptes de résultats, bilans…). 

L’organisation interne des documents a été maintenue dans le cadre du principe de respect 

des fonds. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 13 

CONDITION D’ACCES ET D’UTILISATION 
 

 

Condition d’accès 

 

Les délais de communicabilité en vigueur aux Archives historiques de la Société Générale 

visent à répondre aux besoins des intérêts de l’entreprise, du secret bancaire qui a la 

particularité d’être imprescriptible et à la vie privée des personnes. Dans cette optique et avec 

la volonté de s’aligner sur les délais de communicabilité des archives publiques, cinq délais de 

communicabilité sont en vigueur : 

 

- communicabilité immédiate pour les documents à destination externe (rapports annuels 

d’activité, prospectus commerciaux ou affiches) 

- 30 ans pour la plupart des dossiers, les documents sociaux de l’entreprise et de ses filiales, 

pour les documents provenant de la Direction générale, des différents comités de direction 

- 60 ans pour les dossiers concernant les affaires financières, les relations avec les grandes 

entreprises 

- 120 ans à compter de la date de naissance de l’intéressé pour les dossiers individuels de 

personnel 

- 150 ans à compter de la date de naissance de l’intéressé pour les documents contenant des 

renseignements individuels à caractère médical. 

 

Il est possible d’adresser une demande de dérogation. 

 

Le fonds de la CALIF est régi sous un délai de communicabilité de 60 ans en raison des 

dossiers de crédits et autres affaires financières qui le constituent. Une partie des documents 

est donc communicable immédiatement. Elle concerne tous les dossiers allant de 1928 à 1948. 

Au-delà de cette date, les documents ne sont pas communicables. 

 

Le présent répertoire est disponible pour le chercheur en salle de lecture et les notices 

descriptives des dossiers peuvent également être consultées sur la base IVOIR. 

 

Condition de reproduction 

 

La reproduction des documents est soumise à l’autorisation du service des archives 

historiques. 

 

Langue 

 

Tous les documents composant ce fonds sont rédigés en français. 

 

Instrument de recherche 

 

Suivi du récolement des archives historiques au centre national des archives à Compiègne, 6p 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 14 

SOURCES COMPLEMENTAIRES 
 

Certaines sources complémentaires viennent enrichir les informations apportées par les 

dossiers de ce fonds. La plupart d’entre elles proviennent du service des archives historiques 

de la Société Générale. 

 

Sources complémentaires dans le service 

 

 

Versement 1995-022 est constitué de documents hétérogènes rassemblés par Benoît 

MARIOTTE dans le cadre des activités de la Mission histoire.  

 

Versement 1995-036 rassemble les documents du fonds historique du Secrétariat Général. Ils 

exposent et expliquent la marche de la société. 

 

Versement 1996-004 est  composé de documents rassemblés par Hubert BONIN et Benoît 

MARIOTTE. On y retrouve les statuts et rapports de CALIF entre 1928 et 1949. 

 

Versement 1996-020 concerne le fonds de l’ex-direction financière, service des opérations 

financières. 

 

Versement 1997-008 rassemble le fonds de la direction financière. 

 

Versement 1997-019 se compose des dossiers provenant tous de l’ancien Secrétariat 

administratif central. Ce sont surtout des autorisations de crédits.(Fonds du service 

administratif central) 

 

Versement 2001-006B est constitué des archives de la Banque de l’Union Parisienne (BUP). 

Crédits et cautions accordé à la société roumaine par CALIF. 

 

Versement 2001-008 : Fonds privé de Monsieur Maurice Lauré, administrateur de CALIF  

 

Versement 2007-018 concerne le fonds de la direction des financements spéciaux. 

 

Procès verbaux du Conseil d’Administration de la Société Générale 

 

 

Sources complémentaires dans d’autres services 

 

Archives nationales, série F, F12 (commerce et industrie). 

 

Archives du ministère de l’Economie et des Finances 

 

Centre des Archives du Monde du travail de Roubaix. 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 15 

BIBLIOGRAPHIE 
 

 

Ouvrages généraux : 

 

Association des archivistes français, Abrégé d’archivistique, Paris, 2007 

 

Christine NOUGARET, Les instruments de recherche dans les archives, Paris, 1999. 

 

Histoire de la banque : 

 
Hubert BONIN, Le monde des banquiers français au XXème siècle, Bruxelles, 2000. 

 

Jacques MARSEILLE, La banque, l’argent et l’histoire, Paris, Nathan, 1989. 

 

Jean RIVOIRE, Histoire de la banque, Paris, coll. Que sais-je ? n°456, PUF, 1992. 

 

Histoire de la Société Générale 

 

La Société Générale, Livre du Centenaire, 1864-1964, Paris, Société Générale, 1964. 

 

Pierre WILLOT, Esquisse historique de la Société Générale, 130 années de la vie d’une 

banque, Paris, Mission Histoire-Société Générale, 1995. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 16 

LISTE DES ABREVIATIONS 
 

 

 

 

AGE : Assemblée générale extraordinaire 

AGO : Assemblée générale ordinaire 

BALO : Bulletin des annonces légales obligatoires 

CA : Conseil d’administration 

CALIF : Crédit à l’industrie française 

CCB : Commission de contrôle des banques 

COB : Commission des opérations de bourse 

DAT : Direction des affaires techniques  

J.O. : Journal officiel 

S.A.C. : Service administratif central 

SG : Société Générale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 17 

SOMMAIRE 
 

 

 

I. Constitution de la société…………………………………………………………...1-4 

 

a- Assemblée constitutive………………………………………………………………....1 

b- Les statuts…………………………………………………………………………….2-4 

 

II. Capital…………………………………………………………………………...…5-66 

 

a- Actionnaires, action…………………………………………………………..…….5-25 

b- Souscription…………………………………………………………………...…..26-36 

c- Certificats nominatifs d’action…………………………...………………………..37-40 

d- Evolution du capital……………………………………………………………… 41-66 

 

III. Conseil d’administration……………………………...………………………..67-119 

 

a- Les administrateurs………………………………………………………………67-75 

 

- Monsieur LAURE………………………………………………………………………………72-73 

- Elections………………………………………………………………………………………. 74-75 

 

b- Séances………………………..………………………………………………….76-119 

 

IV. Assemblées générales……………………………………………………….…120-184 

 

a- Assemblée générale ordinaire…………………………………………………..120-163 

b- Assemblée générale extraordinaire……………………………………………..164-171 

c- Assemblée générale mixte……………………………………………………...172-184 

 

V. Fonctionnement de la société…………………………………………………185-266 

 

a- Personnel………………………………………………………………………..185-187 

 

b- Comptabilité…………………………………………………………………….188-243 

 

- Grand livre…………………………………………………………………………………..203-208 

- Compte de l’exercice……………………………………………………………………….209-243 

 

c- Fiscalité…………………………………………………………………………244-250 

 

- Impôt sur les sociétés……………………………………………………………………….245-250 

 

d- Activités financières…………………………………………………………….251-266 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPERTOIRE NUMERIQUE 

DETAILLE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 19 

Les archives du fonds CALIF 

 
 

I. Constitution de la société 
 

a- Assemblée constitutive 

 

N° boîte : 82331  N° article : 1 

Titre :  Assemblée Constitutive 

Description :  Résolution : compte rendu. 

Année début :  1928 Année fin :  1928 

Mots-clés :  CALIF 

Observations :  l'un des exemplaires commence à se déchirer. 

 

 

b- Les statuts 

 

 

N° boîte : 82363  N° article : 2 

Titre :  CALIF 

Description :  Statuts : opérations bancaires à moyen terme, gratifications exceptionnelles, 

correspondance. 

Année début :  1928 Année fin :  1965 

Mots-clés :  CALIF; STATUTS 

Observations : 

 

N° boîte : 82331  N° article : 3 

Titre :  CALIF 

Description :  Statuts. (1959, 1968) 

Année début :  1959 Année fin :  1968 

Mots-clés :  CALIF; STATUTS 

Observations :  

 

N° boîte : 82378  N° article : 4 

Titre :  CALIF 

Description :  Historique de la société : liste du personnel, organigramme, bilan, dossier 

d’acquisition d’immeubles, plan des locaux, compte rendu de visite, cours des actions, 

répartition de capital, procès verbal. 

Année début :  1972 Année fin :  1976 

Mots-clés :  CALIF 

Observations :  

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 20 

 

II. Capital 
 

a- Actionnaires, actions 

 

N° boîte : 82354  N° article : 5 

Titre :  Regroupement d'actions 

Description :  Opérations : circulaires générales, correspondance, registre des délibérations, 

ordre du jour, presse, certificat nominatif d'actions, avis de regroupement, liste des 

souscripteurs, demande de regroupement. 

Année début :  1959 Année fin :  1962 

Mots-clés :  ACTION; CALIF 

Observations :   

 

N° boîte : 82355  N° article : 6 

Titre :  Action 

Description :  Recherche des actionnaires : liste des actionnaires possédant des titres 

nominatifs, statuts, récapitulatif des frais, communiqué de presse, correspondance. 

Année début :  1959 Année fin :  1964 

Mots-clés :  CALIF; ACTION; STATUTS 

Observations : 

 

N° boîte : 82398  N° article : 7 

Titre :  Action 

Description :  Actionnaires : certificat, pouvoir, liste des titres vendus, graphique représentant 

l'évolution des actions nominatives, compte rendu du mouvement des titres, liste des titulaires 

de certificats nominatifs, communiqué de presse. 

Année début :  1959 Année fin :  1977 

Mots-clés :  CALIF; ACTION; CAPITAL 

Observations : 

 

N° boîte : 82397  N° article : 8 

Titre :  Action 

Description :  Groupe Société Générale, transfert d'actions : décision du conseil national du 

crédit, liste des certificats d'inscription nominative d'actions, tableau de répartition des actions 

CALIF, procès verbal. SOGEVALMOB : capital, certificats. 

Année début :  1968 Année fin :  1975 

Mots-clés :  CALIF; ACTION; SOCIETE GENERALE 

Observations : 

 

N° boîte : 82365  N° article : 9 

Titre :  Note d’information 

Description :  Diffusion : modèle lettre, correspondance, compte rendu des droits de 

communication préalable des actionnaires, liste des personnes désirant recevoir la note. 

Année début :  1970 Année fin :  1970 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE 

Observations : 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 21 

N° boîte : 82369  N° article : 10 

Titre :  Capital 

Description :  Actionnaires : convocation, bulletin de souscription, déclaration notariée, 

projet d'avis, notice légale, note d'information, correspondance, communiqué de presse. 

Année début :  1970 Année fin :  1970 

Mots-clés :  CAPITAL; ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE; CONSEIL 

D'ADMINISTRATION; ACTIONNAIRE; CALIF 

Observations : 

 

N° boîte : 82399  N° article : 11 

Titre :  Action 

Description :  Renault : revues, instructions. 

Année début :  1970 Année fin :  1971 

Mots-clés :  CALIF; ACTION; LEGISLATION 

Observations : 

 

N° boîte : 82399  N° article : 12 

Titre :  Actionnariat 

Description :  Communication : bulletin mensuel de la commission des opérations de bourse, 

note de la direction générale des impôts, feuille d’imposition des plus-values de cession de 

valeurs mobilières, tract syndical, journaux, textes de loi.  

Année début :  1971 Année fin :  1977 

Mots-clés :  CALIF; LEGISLATION; ACTION 

Observations : 

 

N° boîte : 82373  N° article : 13 

Titre :  Action 

Description :  Séance du conseil d’administration : demande de cotation des actions 

nouvelles, décision et avis, ordre du jour, attestation notariée de réalisation, compte rendu des 

renouvellements des stocks d'actions, certificat d'inscription. 

Année début :  1973 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; CAPITAL; ACTION 

Observations : 

 

N° boîte : 82395  N° article : 14 

Titre :  Actionnaires 

Description :  Banques nationales, répartition gratuite : note d'information, extrait du 

règlement des élections, liste de la distribution, certificats, tableau récapitulatif des actions. 

Année début :  1973 Année fin :  1981 

Mots-clés :  CALIF; ACTIONNAIRE; ACTION 

Observations :  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 22 

N° boîte : 82395  N° article : 15 

Titre :  Actionnaires 

Description :  Acquisition à titre onéreux : presse, instruction concernant les cessions 

d'actions, liste des agents, note d'information, demande de cession. 

Année début :  1973 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; ACTIONNAIRE; ACTION 

Observations :   

 

N° boîte : 82395  N° article : 16 

Titre :  Actionnaires 

Description :  Répartition : note d'information, cotation des actions, livret de l'introduction en 

bourse, correspondance. 

Année début :  1973 Année fin :  1976 

Mots-clés :  CALIF; ACTIONNAIRE; ACTION; BOURSE 

Observations : 

 

N° boîte : 82396  N° article : 17 

Titre :  Action 

Description :  Législation, distribution gratuite d'actions aux salariés : décrets, presse, 

instruction, compte rendu de gestion des actions par fonds commun de placement, détaxation 

du revenu, compte rendu du comité juridique, correspondance. 

Année début :  1973 Année fin :  1982 

Mots-clés :  CALIF; LEGISLATION; ACTION 

Observations : 

 

N° boîte : 82399  N° article : 18 

Titre :  Collège des actionnaires de la Société Générale 

Description :  Séance : bilan, avis de convocation, composition de l’assemblée, rapport 

d'activité, bulletin trimestriel, lettre d'information, compte rendu du comité central 

d’entreprise. 

Année début :  1974 Année fin :  1982 

Mots-clés :  CALIF; SOCIETE GENERALE 

Observations : 

 

N° boîte : 82395  N° article : 19 

Titre :  Action 

Description :  Distribution d'actions gratuites : note d'information, cotation de l'action Société 

Générale, instructions, délibération de la commission des traitements, demande d'attribution. 

Année début :  1976 Année fin :  1979 

Mots-clés :  CALIF; ACTION; CAPITAL 

Observations : 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 23 

N° boîte : 82397  N° article : 20 

Titre :  Action 

Description :  Bilan : compte rendu de la situation des titres, registre des transferts, fiche de 

renseignements, liste des titulaires de certificats d'actions nominatives CALIF. 

Année début :  1976 Année fin :  1979 

Mots-clés :  CALIF; ACTION 

Observations : 

 

N° boîte : 82400  N° article : 21 

Titre :  Actionnariat 

Description :  Capital, accession par les salariés : projet de loi, communiqué de presse, 

correspondance, cours des actions. 

Année début :  1978 Année fin :  1978 

Mots-clés :  CALIF; ACTION; CAPITAL 

Observations : 

 

N° boîte : 82396  N° article : 22 

Titre :  Action 

Description :  Distribution gratuite : étude de la loi du 24 octobre 1980, liste de distribution, 

note pour M. de HESDIN, liste des salariés de CALIF, correspondance. 

Année début :  1980 Année fin :  1982 

Mots-clés :  CALIF; ACTION 

Observations : 

 

N° boîte : 82400  N° article : 23 

Titre :  Action 

Description :  Société Générale, augmentation de capital : avis, note d'information, 

communications intérieures, réunion du collège. 

Année début :  1980 Année fin :  1980 

Mots-clés :  CALIF; SOCIETE GENERALE; ACTION; CAPITAL 

Observations : 

 

N° boîte : 82319  N° article : 24 

Titre :  Actions 

Description :  Délibération : ordre du jour, loi du 24 octobre 1980 sur la distribution d'actions 

en faveur des salariés des entreprises industrielles et commerciales, analyse, tableau de 

distribution des actions, communiqué de presse, correspondance. 

Année début :  1981 Année fin :  1981 

Mots-clés :  ACTION; CALIF 

Observations :  

 

N° boîte : 82396  N° article : 25 

Titre :  Actionnariat 

Description :  Bulletin mensuel d'informations financières et boursières. 

Année début :  1981 Année fin :  1981 

Mots-clés :  CALIF; ACTION 

Observations : 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 24 

b- Souscriptions 

 

N° boîte : 82366  N° article : 26 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Bulletin de souscription, note d'information, certificat d'inscription nominative, 

correspondance, chèque endossé, liste de droits vendus. 

Année début :  1965 Année fin :  1965 

Mots-clés :  CALIF; SOUSCRIPTION; CAPITAL 

Observations :   

 

N° boîte : 82367  N° article : 27 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Souscription : diffusion des statuts, communiqué de presse, correspondance, 

avis sur l'augmentation de capital, certificats d’actions au porteur et nominatif.  

Année début :  1965 Année fin :  1965 

Mots-clés :  CALIF; SOUSCRIPTION; CAPITAL 

Observations : 

 

N° boîte : 82374  N° article : 28 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Souscription : bulletin de souscription, épreuves, presse, livret de présentation 

de CALIF, bilan, cours des actions, rapport des commissaires aux comptes, correspondance. 

Année début :  1962 Année fin :  1968 

Mots-clés :  CAPITAL; CALIF ; SOUSCRIPTION 

Observations : 

 

N° boîte : 82362  N° article : 29 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Bulletins de souscription. 

Année début :  1959 Année fin :  1959 

Mots-clés :  CALIF; SOUSCRIPTION; CAPITAL 

Observations : 

 

N° boîte : 82362  N° article : 30 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Bulletins de souscription. 

Année début :  1962 Année fin :  1962 

Mots-clés :  CALIF; CAPITAL; SOUSCRIPTION 

Observations :   

 

N° boîte : 82363  N° article : 31 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Bulletins de souscription. 

Année début :  1965 Année fin :  1965 

Mots-clés :  CALIF; CAPITAL; SOUSCRIPTION 

Observations : 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 25 

N° boîte : 82371  N° article : 32 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Bulletins de souscriptions des administrateurs.  

Année début :  1973 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; SOUSCRIPTION; CAPITAL 

Observations :   

 

N° boîte : 82371  N° article : 33 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Bulletins de souscription des actionnaires. 

Année début :  1973 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; SOUSCRIPTION; CAPITAL 

Observations : 

 

N° boîte : 82371  N° article : 34 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Bulletins de souscription, copie de la déclaration notariée, recette des impôts. 

Année début :  1973 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; SOUSCRIPTION; CAPITAL 

Observations :   

 

N° boîte : 82371  N° article : 35 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Droits de souscription : cours des actions, décision et avis, liste provisoire des 

actionnaires, communiqué de presse, avis de répartition, liste des actions à titre réductible.  

Année début :  1973 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; SOUSCRIPTION; CAPITAL 

Observations :   

 

N° boîte : 82371  N° article : 36 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Diffusion des bulletins de souscription : avis aux actionnaires, correspondance, 

bulletins de souscription. 

Année début :  1973 Année fin :  1973 

Mots-clés :  ACTIONNAIRE; CAPITAL; SOUSCRIPTION; CALIF 

Observations : 

 

c- Certificats nominatifs d’actions 

 

N° boîte : 82387  N° article : 37 

Titre :  CAPITAL 

Description :  Certificat d'inscription nominative d'actions. 

Année début :  1969 Année fin :  1971 

Mots-clés :  CALIF; CAPITAL 

Observations :  Manque les certificats n°4414 à 4421. 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 26 

N° boîte : 82386  N° article : 38 

Titre :  CAPITAL 

Description :  Certificat d'inscription nominative d'actions. 

Année début :  1972 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; CAPITAL 

Observations :  Manque le certificat n°4999 

 

N° boîte : 82385  N° article : 39 

Titre :  CAPITAL 

Description :  Certificat d'inscription nominative d'actions. 

Année début :  1975 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; CAPITAL 

Observations : 

 

N° boîte : 82402  N° article : 40 

Titre :  CALIF 

Description :  Actions : liste des titulaires de certificats nominatifs. 

Année début :  1984 Année fin :  1984 

Mots-clés :  CALIF; ACTION 

Observations : 

 

d- Evolution du capital 

 

N° boîte : 82366  N° article : 41 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Séance du conseil d’administration : correspondance, droits d'enregistrement, 

conditions proposées pour la réalisation de l'augmentation de capital, délibération, ordre du 

jour, procès verbal, communiqué de presse, bilan, état comptable, code général des impôts sur 

la réglementation des émissions financières, avis aux actionnaires, décision et avis de la 

chambre syndicale. 

Année début :  1928 Année fin :  1965 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; CAPITAL 

Observations :  

 

N° boîte : 82357  N° article : 42 

Titre :  Augmentation de capital social 

Description :  Séance du conseil d’administration : correspondance, presse, notice légale, 

réglementation des émissions financières, projet de notice légale, avis aux actionnaires, projet 

d'avis, dossiers d’achat et de vente des droits de souscriptions, certificats nominatifs, liste des 

actionnaires, relevé par quotité des actions souscrites, avis de répartition, ordre du jour, extrait 

du registre des délibérations, déclaration notariée de souscription et de versement, procès 

verbal annexé à la déclaration. 

Année début :  1943 Année fin :  1943 

Mots-clés :  CONSEIL D'ADMINISTRATION; CALIF; CAPITAL; SOUSCRIPTION 

Observations : 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 27 

N° boîte : 82363  N° article : 43 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Séance du conseil d’administration : correspondance, droits de timbres 

exigibles, déclaration notariée de souscription et de versement, bulletin de souscription, lettre 

pour informer les actionnaires de l'opération, prospectus d'émission, épreuves du prospectus.  

Année début :  1959 Année fin :  1965 

Mots-clés :  CONSEIL D'ADMINISTRATION; SOUSCRIPTION; CALIF; CAPITAL 

Observations : 

 

N° boîte : 82384  N° article : 44 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Séance du conseil d’administration : études préliminaires, statuts (1959), 

compte rendu, extrait du registre des délibérations, calendrier, correspondance, communiqué 

de presse, notice légale, code général des impôts, état des honoraires, registre du commerce, 

bulletin de souscription, liste des souscripteurs. 

Année début :  1959 Année fin :  1962 

Mots-clés :  CALIF; STATUTS; CONSEIL D'ADMINISTRATION; CAPITAL 

Observations : 

 

N° boîte : 82363  N° article : 45 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Lettre pour informer les actionnaires de l'opération, prospectus d'émission, 

bulletins de souscription. 

Année début :  1962 Année fin :  1962 

Mots-clés :  CALIF; SOUSCRIPTION; CAPITAL; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations : 

 

N° boîte : 82363  N° article : 46 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Séance du conseil d’administration : communiqué de presse, correspondance, 

dépôt de délibérations, extrait des inscriptions portées au registre du commerce, pouvoir, 

demande d'inscription modificative, liste des présents au conseil d'administration, droits 

d'enregistrement, procès verbal, état comptable. 

Année début :  1965 Année fin :  1965 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; CAPITAL; SOUSCRIPTION 

Observations :   

  

N° boîte : 82364  N° article : 47 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Journaux, revue mensuelle "Les documents politiques, diplomatiques et 

financiers". 

Année début :  1965 Année fin :  1965 

Mots-clés :  CALIF; CAPITAL 

Observations : 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 28 

N° boîte : 82372  N° article : 48 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Séance du conseil d’administration : attestation, correspondance, article 6 de la 

loi du 24 juillet 1966, projet de procès verbal du conseil d'administration, procès verbal, ordre 

du jour, liste des souscripteurs, certificat d'inscription nominative de MM. Bernard JAC et 

PERREAU-SAUSSINE et M. Jean-François WALINE. 

Année début :  1966 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; CAPITAL 

Observations : 

 

N° boîte : 82364  N° article : 49 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Séance du conseil d’administration : acte notarié, note sur les droits 

d'enregistrement, décrets et ordonnances, feuille de calcul du droit d'apport, extrait du registre 

de commerce, communiqué de presse, extrait du registre de délibérations, statuts, 

correspondance. 

Année début :  1967 Année fin :  1970 

Mots-clés :  CALIF; STATUTS; CONSEIL D'ADMINISTRATION ; CAPITAL 

Observations : 

 

N° boîte : 82369  N° article : 50 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Séance du conseil d’administration : calendrier, bulletin de souscription, note 

d'information, communiqué de presse, lettre adressée à la chambre syndicale des agents de 

change, notice légale, mémorandum, compte rendu, projet d'augmentation du capital (1967), 

décision et avis, projet de délibérations. 

Année début :  1967 Année fin :  1970 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE; CALIF; CAPITAL 

Observations : 

 

N° boîte : 82374  N° article : 51 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Séance du conseil d’administration : droits d'enregistrements, communiqué de 

presse, état comptable, lettre à Maître THIBIERGE, droit d'apport, extrait des inscriptions 

portées au registre du commerce, études et renseignements, commande de griffes. 

Année début :  1967 Année fin :  1968 

Mots-clés :  CONSEIL D'ADMINISTRATION; CALIF; CAPITAL 

Observations :   

 

N° boîte : 82374  N° article : 52 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Séance du conseil d’administration, rédaction des statuts : correspondance, 

décision et avis de la chambre syndicale, circulaire sur les droits de timbres et 

d'enregistrements. 

Année début :  1967 Année fin :  1968 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; CAPITAL 

Observations : 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 29 

N° boîte : 82364  N° article : 53 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Opération de bourse : communiqué de presse, projet de note d'information, 

note d'information, schéma, émissions d'actions d'apport, correspondance. 

Année début :  1968 Année fin :  1970 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION ; CAPITAL 

Observations :   

 

N° boîte : 82372  N° article : 54 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Rédaction de la  note d'information : mémorandum, correspondance, projets, 

tableau des cours et produits, note de décision du président, instruction, schéma, bulletin de la 

commission des opérations de bourse n°23, état comptable. 

Année début :  1969 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; CAPITAL 

Observations : 

 

N° boîte : 82365  N° article : 55 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Séance du conseil d’administration : compte rendu, étude financière, 

correspondance, projet de calendrier relatif à la double augmentation de capital, projet de 

délibération. 

Année début :  1970 Année fin :  1970 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; CAPITAL 

Observations : 

 

N° boîte : 82370  N° article : 56 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Séance du conseil d’administration : calendrier, état comptable 

correspondance, communiqué de presse, certificat nominatif d'actions, projets, note 

d'information, livret des statuts (1970), demande d'inscription modificative, extrait du registre 

du commerce, état des honoraires CALIF/Maître THIBIERGE, déclaration notariée, procès  

verbal du comité d'entreprise. 

Année début :  1970 Année fin :  1974 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; COMITE D'ENTREPRISE; 

CAPITAL 

Observations :   

 

N° boîte : 82371  N° article : 57 

Titre :  Augmentation du capital 

Description :  Séance du conseil d’administration : correspondance, notice légale, 

communiqué de presse, bilan. 

Année début :  1972 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; CAPITAL 

Observations : 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 30 

N° boîte : 82360  N° article : 58 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Note d'information. 

Année début :  1973 Année fin :  1981 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; CAPITAL 

Observations : 

 

N° boîte : 82372  N° article : 59 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Note d'information : correspondance, bulletin mensuel de la commission des 

opérations de bourse n°49, règles relatives à la diffusion des notes, liste des destinataires.  

Année début :  1973 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; CAPITAL 

Observations :   

 

N° boîte : 82372  N° article : 60 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Diffusion de la note d'information : lettre circulaire, liste des administrateurs, 

lettres aux services de la Société Générale, correspondance avec les organismes bancaires, 

liste des actionnaires. 

Année début :  1973 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; CAPITAL 

Observations : 

 

N° boîte : 82373  N° article : 61 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Publication : avis de répartition, liste des journaux, liste des organismes avisés, 

liste des principaux souscripteurs. 

Année début :  1973 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CONSEIL D'ADMINISTRATION; CALIF; CAPITAL 

Observations : 

 

N° boîte : 82373  N° article : 62 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Séance du conseil d’administration : déclaration de conformité, extrait du 

registre des délibérations, demande d'inscription modificative, extrait du registre du 

commerce, état des honoraires, mouvement des titres du 3ème trimestre, livret des statuts. 

Année début :  1973 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; CAPITAL 

Observations :   

 

N° boîte : 82373  N° article : 63 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Séance du conseil d’administration : correspondance, communiqué de presse, 

études et renseignements, projet du communiqué de presse, liste des journaux. 

Année début :  1973 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; CAPITAL 

Observations :   



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 31 

N° boîte : 82373  N° article : 64 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Séance du conseil d’administration : avis de répartition, droits de timbre, 

extrait du registre des délibérations, demande d'inscription modificative, extrait du registre du 

commerce, état des honoraires, récapitulatif des frais, plan comptable, mémorandum. 

Année début :  1973 Année fin :  1974 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; CAPITAL 

Observations : 

 

N° boîte : 82395  N° article : 65 

Titre :  Augmentation de capital 

Description :  Rédaction de la  note d'information : compte rendu du collectif national CGT. 

Année début :  1980 Année fin :  1980 

Mots-clés :  CALIF; CAPITAL 

Observations : 

 

N° boîte : 82319  N° article : 66 

Titre :  Capital 

Description :  Note d'information mise à la disposition du public. 

Année début :  1981 Année fin :  1981 

Mots-clés :  CALIF; CAPITAL 

Observations : 

 

III. Conseil d’administration 
 

a- Administrateurs 

 

N° boîte : 82377  N° article : 67 

Titre :  Anciens administrateurs 

Description :  Dossiers de M. Maurice LORAIN, M. Robert MARAIS, M. Pierre MESSE, M. 

Pierre de ROLA, M. Charles VERROEST, M. Louis BEAUPERE, M. Louis CHAUMEIL, 

M. Paul SEBIRE, liste complète des anciens administrateurs. 

Année début :  1942 Année fin :  1982 

Mots-clés :  ADMINISTRATEUR; CALIF 

Observations : 

 

N° boîte : 82376  N° article : 68 

Titre :  Anciens administrateurs 

Description :  Dossiers de M. Pierre BRAULT, crédit commercial de France représenté par 

M. Robert O'NEILL, M. Paul CIPRIANI, M. Arnaud de CONTADES, M. Jacques 

FERRONNIERE, M. Léopold JEORGER, M. Alfred LAMBERT-RIBOT. 

Année début :  1954 Année fin :  1978 

Mots-clés :  ADMINISTRATEUR; CALIF 

Observations :  

 

 

  

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 32 

N° boîte : 82393  N° article : 69 

Titre :  Administrateurs 

Description :  Versement des prestations sociales : jetons de présence, feuille d’allocations 

semestrielles, feuille de répartition des tantièmes, feuille de déclarations aux bénéficiaires. 

Année début :  1963 Année fin :  1969 

Mots-clés :  CALIF; ADMINISTRATEUR 

Observations :   

 

N° boîte : 82375  N° article : 70 

Titre :  Anciens administrateurs 

Description : Dossiers de M. René d'ALLARD, M. Roger DE BAECQUE, M. Gilles BRAC 

de LA PERRIERE. 

Année début :  1967 Année fin :  1981 

Mots-clés :  CALIF; ADMINISTRATEUR 

Observations : 

 

N° boîte : 82394  N° article : 71 

Titre :  Administrateur 

Description :  CALIF. -Versement des prestations sociales: jetons de présence, feuille 

d’allocations semestrielles, feuille de répartition des tantièmes, feuille de déclarations aux 

bénéficiaires. 

Année début :  1970 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; ADMINISTRATEUR 

Observations :   

 

Monsieur Maurice LAURE 

 

N° boîte : 82378  N° article : 72 

Titre :  Dossier de M. Maurice LAURE 

Description :  Régularisation de la situation juridique : lettre de démission, étude du cumul 

des postes d'administrateur et de président, procès verbal, publication, correspondance, procès 

verbal du comité d'entreprise. 

Année début :  1972 Année fin :  1974 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations :   

 

N° boîte : 82378  N° article : 73 

Titre :  Dossier de M. Maurice LAURE 

Description :  Nomination : liste des mandats, certificats nominatifs d'actions, procès verbal, 

acte de procuration, extrait du registre du commerce, rémunération, projet de l'assemblée 

générale extraordinaire, correspondance, publication. 

Année début :  1972 Année fin :  1976 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; ASSEMBLEE GENERALE 

EXTRAORDINAIRE 

Observations :   

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 33 

Elections 
 

N° boîte : 82395  N° article : 74 

Titre :  Election 

Description :  Réglementation : circulaires, ordre de service, note concernant les élections au 

conseil d'administration et au collège représentant les actionnaires, certificats de cession 

d'actions à titre onéreux. 

Année début :  1971 Année fin :  1980 

Mots-clés :  CALIF; ADMINISTRATEUR; CIRCULAIRE 

Observations : 

 

N° boîte : 82399  N° article : 75 

Titre :  Election 

Description :  Règlement, liste des candidats au poste d'administrateur et de membre du 

collège, profession de foi, enveloppe électorale, bulletin de vote, feuille de résultat électoral, 

prospectus de la CGT. 

Année début :  1973 Année fin :  1980 

Mots-clés :  CALIF; ADMINISTRATEUR 

Observations : 

 

b- Séances 

 

N° boîte : 82334  N° article : 76 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : projet du texte à insérer dans le rapport de la Société Générale au sujet 

de CALIF, état comptable, correspondance. 

Année début :  1943 Année fin :  1944 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations :  

 

N° boîte : 82335  N° article : 77 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : liste des administrateurs, convocation, liste des banques et 

établissements financiers spécialisés dans le crédit à long et moyen terme, ordre du jour, 

procès verbal, projet d'ordre du jour de l'assemblée générale ordinaire, cours des actions, état 

comptable. 

Année début :  1964 Année fin :  1966 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations : 

 

N° boîte : 82365  N° article : 78 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : projet de résolutions, projet du rapport, ordre du jour, projet d'ordre du 

jour, correspondance. 

Année début :  1965 Année fin :  1965 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations : 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 34 

N° boîte : 82366  N° article : 79 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : note concernant les droits de souscriptions et les actions, communiqué 

de presse, avis de répartition, procès verbal, ordre du jour, déclaration notariée, extrait du 

registre des délibérations, état des souscriptions, tableau de décomposition par quotité des 

actions souscrites et attribuées, statuts. 

Année début :  1965 Année fin :  1965 

Mots-clés :  CALIF; STATUTS; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations :   

 

N° boîte : 82366  N° article : 80 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : note sur les droits d'enregistrement, communiqué de presse, extrait des 

inscriptions portées au registre du commerce. 

Année début :  1965 Année fin :  1965 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations : 

 

N° boîte : 82374  N° article : 81 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : augmentation de capital, extrait du registre des délibérations, procès 

verbal, correspondance. 

Année début :  1965 Année fin :  1967 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations : 

 

N° boîte : 82336  N° article : 82 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : convocation, registre de délibérations, liste des administrateurs, dates 

des prochaines séances, procès verbal, ordre du jour, projet d'ordre du jour de l'assemblée 

générale ordinaire, acte de transfert de CALIF dans l'immeuble Haussmann-Mogador-

Provence, statuts, épreuve du livret sur les nouveaux statuts, cours des actions, état comptable.  

Année début :  1967 Année fin :  1968 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations : 

 

N° boîte : 82339  N° article : 83 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : procès verbal, acte d’achat local de l’immeuble Haussmann-Mogador-

Provence, acte de transfert, état des crédits. 

Année début :  1968 Année fin :  1969 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations : 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 35 

N° boîte : 82365  N° article : 84 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : ordre du jour, procès verbal, état comptable, extrait du registre des 

délibérations. 

Année début :  1968 Année fin :  1970 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations : 

 

N° boîte : 82369  N° article : 85 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : procès verbal, ordre du jour, extrait du registre des délibérations, 

déclaration notariée, liste des souscriptions, procès verbal de l’assemblée générale 

extraordinaire, correspondance. 

Année début :  1968 Année fin :  1971 

Mots-clés :  CONSEIL D'ADMINISTRATION; ASSEMBLEE GENERALE 

EXTRAORDINAIRE; CALIF; CAPITAL 

Observations : 

 

N° boîte : 82364  N° article : 86 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Proposition du transfert du siège social : avis sur le transfert de CALIF au 93 

rue de Provence, Paris, inscription sur les listes des banques, communiqué de presse, lettre 

officielle, correspondance. 

Année début :  1968 Année fin :  1970 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations : 

 

N° boîte : 82337  N° article : 87 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : liste des administrateurs, convocation, registre de délibérations, dates 

des prochaines séances, ordre du jour, procès verbal, projet d'ordre du jour de l'assemblée 

générale ordinaire, acte de transfert de CALIF dans l'immeuble Haussmann-Mogador-

Provence, acte de cession de l'immeuble 102 rue de Miromesnil, cours des actions, état 

comptable, liste des représentants du comité d’entreprise. 

Année début :  1969 Année fin :  1969 

Mots-clés :  CONSEIL D'ADMINISTRATION; CALIF; COMITE D'ENTREPRISE 

Observations : 

 

N° boîte : 82325  N° article : 88 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : feuille de calcul, liste des demandes de crédits, annexe 2 au procès 

verbal de la séance du conseil, état des crédits.  

Année début :  1970 Année fin :  1970 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations : 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 36 

N° boîte : 82337  N° article : 89 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : liste des administrateurs, convocation, registre des délibérations, dates 

des prochaines séances, renseignements sur MM. Maurice LORAIN et  Paul CIPRIANI, ordre 

du jour, procès verbal, projet d'ordre du jour de l'assemblée générale ordinaire, cours des 

actions, état comptable, liste des représentants du comité d’entreprise. 

Année début :  1970 Année fin :  1970 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; COMITE D'ENTREPRISE 

Observations : 

 

N° boîte : 82340  N° article : 90 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : procès verbal, dossier de la vente de l'immeuble 102 rue Miromesnil-

Paris 8
ème

, étude de l’augmentation de capital de SOFINABAIL, état des crédits. 

Année début :  1970 Année fin :  1972 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations : 

 

N° boîte : 82330  N° article : 91 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : renseignements concernant les filiales et les participants, jetons de 

présence, renouvellement des mandats des administrateurs, convocation, communiqués de 

presse, renseignements sur MM. Hubert BOULANGER et Georges HUA, extrait du registre 

des délibérations, ordre du jour, nomination de M. Paul MERLIN, procès verbaux, inventaire 

des valeurs mobilières, état comptable, liste des actions, correspondance, dates des prochaines 

séances. 

Année début :  1971 Année fin :  1972 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations : 

 

N° boîte : 82338  N° article : 92 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : liste des administrateurs, convocation, registre des délibérations, dates 

des prochaines séances, statistiques d'activité, ordre du jour, procès verbal, projet d'ordre du 

jour de l'assemblée générale ordinaire, cours des actions, état comptable. 

Année début :  1971 Année fin :  1971 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations :   

 

N° boîte : 82338  N° article : 93 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : renseignements sur MM. Hubert BOULANGER et Georges HUA, 

liste des administrateurs, convocation, registre des délibérations, statistiques d'activité, ordre 

du jour, procès verbal, projet d'ordre du jour de l'assemblée générale ordinaire, état 

comptable, dates des prochaines séances. 

Année début :  1972 Année fin :  1972 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations :   



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 37 

N° boîte : 82339  N° article : 94 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : liste des administrateurs, convocation, registre des délibérations, 

procuration de M. LAURE, projet de délibération, ordre du jour, procès verbal, compte rendu 

des affaires ratifiées, projet d'ordre du jour de l'assemblée générale ordinaire, cours des 

actions, état comptable, dates des prochaines séances. 

Année début :  1972 Année fin :  1972 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations :   

 

N° boîte : 82340  N° article : 95 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : convocation, liste des administrateurs, registre des délibérations, 

statistiques, ordre du jour, procès verbal, régularisation de la situation juridique de M. 

LAURE, étude de l’augmentation du capital de SOFINABAIL, état des crédits, compte 

d'exercices, liste des représentants du comité d’entreprise, correspondance, dates des 

prochaines séances, plan de table. 

Année début :  1973 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; COMITE D'ENTREPRISE 

Observations : 

 

N° boîte : 82343  N° article : 96 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : convocation, jetons de présence, liste des administrateurs, pouvoirs, 

ordre de service, ordre du jour, procès verbal, convention CALIF/Société Générale, note sur 

les comptes arrêtés, état comptable, compte rendu des premières opérations apportées par 

SEGI, liste des actions acquises en bourse, communiqué de presse, correspondance, dates des 

prochaines séances, plan de table, cours des actions. 

Année début :  1974 Année fin :  1974 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations : 

 

N° boîte : 82361  N° article : 97 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : convocation, ordre du jour, procès verbal, extrait du registre des 

délibérations, état comptable, jetons de présence, feuille de répartition des tantièmes, mandats 

des administrateurs, liste des nouveaux représentants du comité d'entreprise, cours des 

actions, correspondance, dates des prochaines séances. 

Année début :  1975 Année fin :  1975 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; COMITE D'ENTREPRISE 

Observations :   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 38 

N° boîte : 82362  N° article : 98 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : convocation, procès verbal, extrait du registre des délibérations, ordre 

du jour, projet de décision, note concernant la nomination du nouveau directeur général, 

compte rendu d'activité, graphique de l’échelonnement des ressources, cours des actions, état 

des crédits, dates des prochaines séances, correspondance. 

Année début :  1975 Année fin :  1975 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations :   

 

N° boîte : 82362  N° article : 99 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : convocation, extrait du registre des délibérations, procès verbal, ordre 

de service, ordre du jour, compte rendu de l'activité, cours des actions, état comptable, 

résultats prévisionnels, correspondance, dates des prochaines séances, plan de table. 

Année début :  1975 Année fin :  1975 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations : 

 

N° boîte : 82344  N° article : 100 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : liste des administrateurs, jetons de présence, convocation, pouvoirs, 

schéma, délibération notariée, souscription avec UMAC-VIE, ordre du jour, procès verbal, 

épreuve des rapports, convention CALIF/Société Générale, état comptable, cours des actions, 

plan de table, dates des prochaines séances. 

Année début :  1976 Année fin :  1976 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations : 

 

N° boîte : 82344  N° article : 102 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : acte de souscription à UMAC-VIE, liste des administrateurs, schéma 

de l'assemblée générale ordinaire, convocation, procès verbal, ordre du jour, état comptable, 

cours des actions, dates des prochaines séances. 

Année début :  1977 Année fin :  1977 

Mots-clés :  CONSEIL D'ADMINISTRATION; CALIF 

Observations :   

 

N° boîte : 82316  N° article : 103 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : convocation, liste des administrateurs, jetons de présence, pouvoirs, 

ordre du jour, procès verbaux, projet du procès verbal, état comptable, cours des actions, 

rapport du comité d'entreprise, correspondance, plan de table, dates des prochaines séances. 

Année début :  1978 Année fin :  1980 

Mots-clés :  CONSEIL D'ADMINISTRATION; CALIF; COMITE D'ENTREPRISE 

Observations : 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 39 

N° boîte : 82401  N° article : 104 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : ordre du jour, bilan, extrait du procès verbal, projet de calendrier, état 

des crédits, dossiers clients, dates des prochaines séances. 

Année début :  1978 Année fin :  1978 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations : 

 

N° boîte : 82344  N° article : 105 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : liste des administrateurs, convocation, liste des actionnaires 

participants, ordre du jour, procès verbal, projet d'ordre du jour de l'assemblée générale 

ordinaire, cours des actions, état comptable, liste des nouveaux représentants du comité 

d’entreprise, plan de table. 

Année début :  1978 Année fin :  1978 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; COMITE D'ENTREPRISE 

Observations :   

 

 

N° boîte : 82345  N° article : 106 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : convocation, ordre du jour, liste des administrateurs, état des crédits, 

procès verbal, projet d'ordre du jour de l'assemblée générale ordinaire, cours des actions. 

Année début :  1978 Année fin :  1978 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations :   

 

N° boîte : 82345  N° article : 107 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : convocation, ordre du jour, procès verbal, liste des administrateurs, 

état des comptes, résultats prévisionnels, plan de table, dates des prochaines séances. 

Année début :  1978 Année fin :  1978 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations :   

 

N° boîte : 82345  N° article : 108 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : convocation, liste des administrateurs, procès verbal, ordre du jour, 

liste des nouveaux représentants du comité d'entreprise, liste des actionnaires participants, état 

comptable, résultats prévisionnels, cours des actions, dates des prochaines séances. 

Année début :  1978 Année fin :  1978 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; COMITE D'ENTREPRISE 

Observations : 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 40 

N° boîte : 82318  N° article : 109 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : éloge funèbre pour M. René LEMAIGRE du BREUIL, ordre du jour, 

procès verbal, état comptable. 

Année début :  1979 Année fin :  1979 

Mots-clés :  CONSEIL D'ADMINISTRATION; CALIF 

Observations : 

 

N° boîte : 82326  N° article : 110 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : rapport de la direction des affaires techniques, instructions, 

convocation, procès verbal, projets, bilan comptable, correspondance.  

Année début :  1979 Année fin :  1980 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations : 

 

N° boîte : 82315  N° article : 111 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : plan de table, liste des actionnaires, mandats des administrateurs, 

ordre du jour, procès verbal, projet de résolutions, bilan, livret des statuts de la société 

modifiés par l’assemblée générale extraordinaire du 12 mars 1980, dates des prochaines 

séances. 

Année début :  1980 Année fin :  1981 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations :   

 

N° boîte : 82319  N° article : 112 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : ordre du jour, procès verbaux, état comptable. 

Année début :  1980 Année fin :  1980 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations :   

 

N° boîte : 82319  N° article : 113 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : convocation, liste des administrateurs, jetons de présence, 

communiqué de presse, ordre du jour, procès verbaux, rapport, état comptable, taux des 

encours CALIF, opération TITAN 80 et 81, taxe annuelle des encours de crédits, note sur 

l'opération SYNTHELABO, statistiques sur les provisions, dates des prochaines séances. 

Année début :  1980 Année fin :  1981 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations : 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 41 

N° boîte : 82327  N° article : 114 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : statistiques sur les provisions, rapport, projet d'ordre du jour de 

l'assemblée générale ordinaire du 28 mai 1980, état comptable. 

Année début :  1980 Année fin :  1980 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; ASSEMBLEE GENERALE 

ORDINAIRE 

Observations :   

 

N° boîte : 82327  N° article : 115 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : liste des administrateurs, note sur le centre de recherche l'Oréal, 

mandats des administrateurs, ordre du jour, procès verbal, rapport, état comptable, cours des 

actions, projet d’ordre du jour de l'assemblée générale ordinaire, dates des prochaines séances.  

Année début :  1980 Année fin :  1980 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations :  

 

N° boîte : 82327  N° article : 116 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : ordre du jour, procès verbal, rapport, état comptable, projet d’ordre du 

jour de l'assemblée générale ordinaire. 

Année début :  1980 Année fin :  1980 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations : 

 

N° boîte : 82317  N° article : 117 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : convocation, liste des administrateurs, plan de table, jetons de 

présence, pouvoirs, ordre du jour, procès verbaux, projet du procès verbal, état comptable, 

cours des actions, rapport du comité d'entreprise, correspondance, dates des prochaines 

séances. 

Année début :  1981 Année fin :  1982 

Mots-clés : CONSEIL D'ADMINISTRATION ; CALIF ; COMITE D'ENTREPRISE 

Observations :   

 

N° boîte : 82396  N° article : 118 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : ordre du jour, liste des représentants du comité d'entreprise,  procès 

verbal, communiqué de presse, procès verbal, compte rendu du comité hebdomadaire. 

Année début :  1981 Année fin :  1981 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; COMITE D'ENTREPRISE 

Observations : 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 42 

N° boîte : 82318  N° article : 119 

Titre :  CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Description :  Séance : convocation, liste des administrateurs, fiches signalétiques de MM. 

Louis DIXNEUF et Gérard PELISSON, ordre du jour, procès verbaux, préparation des 

assemblées, feuille de démission de M. Jean-Claude ARNAUD, cours des actions, état 

comptable, rapport du comité d'entreprise, correspondance, plan de table. 

Année début :  1982 Année fin :  1982 

Mots-clés :  COMITE D'ENTREPRISE; CONSEIL D'ADMINISTRATION; CALIF 

Observations :   

 

IV. Assemblées générales 
 

a- Assemblée générale ordinaire 

 

N° boîte : 82322  N° article : 120 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : convocation, pouvoirs, feuille de présence, rapport des commissaires 

aux comptes, procès verbal, rapport sur le compte de l'exercice, état comptable, communiqué 

de presse, correspondance. 

Année début :  1930 Année fin :  1930 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CALIF 

Observations : 

 

N° boîte : 82322  N° article : 121 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : convocation, pouvoirs, feuille de présence, rapport des commissaires 

aux comptes, procès verbal, rapport sur le compte de l'exercice, communiqué de presse, 

correspondance. 

Année début :  1931 Année fin :  1931 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CALIF 

Observations :   

 

N° boîte : 82322  N° article : 122 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description : Séance : convocation, pouvoirs, feuille de présence, rapport des commissaires 

aux comptes, procès verbal, rapport sur le compte de l'exercice, communiqué de presse, 

correspondance. 

Année début :  1932 Année fin :  1932 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 

Observations :   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 43 

N° boîte : 82322  N° article : 123 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : convocation, pouvoirs, feuille de présence, liste des administrateurs et 

des commissaires aux comptes, rapport des commissaires aux comptes, procès verbal, rapport 

du conseil d'administration, rapports sur le compte de l'exercice, état comptable, communiqué 

de presse, correspondance. 

Année début :  1933 Année fin :  1933 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 

Observations :  Fragile à la manipulation 

 

N° boîte : 82323  N° article : 124 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : convocation, pouvoirs, feuille de présence, rapport des commissaires 

aux comptes, procès verbal, rapport sur le compte de l'exercice, communiqué de presse, 

correspondance. 

Année début :  1934 Année fin :  1934 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 

Observations :   

 

N° boîte : 82323  N° article : 125 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : convocation, pouvoirs, feuille de présence, rapport du conseil 

d'administration, procès verbal, rapport sur le compte de l'exercice, état comptable, 

communiqué de presse, correspondance. 

Année début :  1935 Année fin :  1935 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 

Observations : 

 

N° boîte : 82320  N° article : 126 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : convocation, liste des administrateurs et des commissaires aux 

comptes, pouvoirs, feuille de présence, plan, extrait des procès verbaux des délibérations, 

procès verbal, épreuve des rapports, état des comptes, communiqué de presse, 

correspondance. 

Année début :  1936 Année fin :  1936 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 

Observations :   

 

N° boîte : 82321  N° article : 127 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : convocations, feuille de présence, pouvoir, rapport spécial des 

commissaires aux comptes, rapport du conseil d'administration, rapport spécial sur les 

opérations visées par l'article 40 de la loi du 24 juillet 1867, procès verbal, rapport sur le 

compte de l’exercice, correspondance, communiqué de presse. 

Année début :  1937 Année fin :  1937 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 

Observations :  

  



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 44 

N° boîte : 82321  N° article : 128 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : convocation, pouvoirs, feuille de présence, rapport des commissaires 

aux comptes, procès verbal, rapport sur le compte de l'exercice, communiqué de presse, 

correspondance. 

Année début :  1938 Année fin :  1938 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 

Observations :   

 

N° boîte : 82321  N° article : 129 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : convocation, pouvoirs, feuille de présence, rapport des commissaires 

aux comptes, procès verbal, rapport sur le compte de l'exercice, communiqué de presse, 

correspondance. 

Année début :  1939 Année fin :  1939 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 

Observations : 

 

N° boîte : 82333  N° article : 130 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : pouvoirs, feuille de présence, ordre de sortie des administrateurs, 

ordre du jour, rapport, procès verbal, état des engagements, calendrier, correspondance, 

communiqué de presse. 

Année début :  1942 Année fin :  1944 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 

Observations : 

 

N° boîte : 82346  N° article : 131 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : schéma, pouvoirs, ordre du jour, épreuves des rapports, procès verbal, 

ordre de sortie des administrateurs, communiqué de presse, calendrier, correspondance. 

Année début :  1943 Année fin :  1943 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 

Observations :   

 

N° boîte : 82346  N° article : 132 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : feuille de présence, pouvoirs, épreuves des rapports, ordre du jour, 

procès verbal, schéma, ordre de sortie des administrateurs, calendrier, communiqué de presse, 

correspondance. 

Année début :  1946 Année fin :  1946 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 

Observations :   

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 45 

N° boîte : 82346  N° article : 133 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : convocation, pouvoirs, calendrier, feuille de présence, jetons de 

présence, liste des rapports à expédier, projet d'ordre du jour de l'assemblée, rapport, ordre du 

jour, épreuves des rapports, procès verbal, schéma, ordre de sortie des administrateurs, 

correspondance, communiqué de presse. 

Année début :  1947 Année fin :  1947 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 

Observations :   

 

N° boîte : 82347  N° article : 134 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : programme de préparation, communiqué de presse, ordre du jour, 

calendrier, résolutions, convocation, liste des rapports à expédier, bon de livraison, 

correspondance, rapports, devis, procès verbal, schéma, feuille de présence. 

Année début :  1948 Année fin :  1948 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 

Observations :   

 

N° boîte : 82347  N° article : 135 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : note annexée au rapport spécial, rapports, épreuves des rapports, 

calendrier, ordre de sortie des administrateurs, convocation, schéma, ordre du jour, procès 

verbal, feuille de présence, communiqué de presse, correspondance. 

Année début :  1949 Année fin :  1949 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 

Observations : 

 

N° boîte : 82351  N° article : 136 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : calendrier, projet d'ordre du jour, épreuve des rapports, exposé des 

résultats, procès verbal, feuille de présence, correspondance.  

Année début :  1950 Année fin :  1950 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CALIF 

Observations : 

 

N° boîte : 82348  N° article : 137 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : feuille de présence, notes de préparation, calendrier, procès verbal, 

schéma, communiqué de presse, convocation, épreuve des rapports, correspondance. 

Année début :  1951 Année fin :  1951 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CALIF 

Observations : 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 46 

N° boîte : 82351  N° article : 138 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : projet d'ordre du jour. 

Année début :  1951 Année fin :  1951 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CALIF 

Observations : 

 

N° boîte : 82349  N° article : 139 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : notes de préparation, ordre du jour, ordre de sortie des 

administrateurs, communiqué de presse, épreuves des rapports, procès verbal, schéma, 

correspondance, feuille de répartition des tantièmes statutaires. 

Année début :  1952 Année fin :  1952 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CALIF 

Observations :   

 

N° boîte : 82351  N° article : 140 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : feuille de présence. 

Année début :  1952 Année fin :  1952 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CALIF 

Observations :   

 

N° boîte : 82349  N° article : 141 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : procès verbal, schéma, feuille de présence, ordre de sortie des 

administrateurs, convocation, communiqué de presse, épreuves des rapports, correspondance, 

calendrier. 

Année début :  1953 Année fin :  1953 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CALIF 

Observations :   

 

N° boîte : 82349  N° article : 142 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : calendrier, projet d'ordre du jour. 

Année début :  1954 Année fin :  1954 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CALIF 

Observations : 

 

N° boîte : 82351  N° article : 143 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : convocation, ordre du jour, schéma, procès verbal, épreuves des 

rapports, feuille de présence, correspondance, calendrier, communiqué de presse. 

Année début :  1954 Année fin :  1954 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CALIF 

Observations :   

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 47 

N° boîte : 82352  N° article : 144 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : projet d'ordre du jour, dividendes, ordre de sortie des administrateurs, 

calendrier, convocation, communiqué de presse, épreuves des rapports, feuille de présence, 

schéma, procès verbal, rapports définitifs, feuille de répartition des tantièmes, 

correspondance. 

Année début :  1955 Année fin :  1955 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CALIF 

Observations :   

 

N° boîte : 82354  N° article : 145 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : convocation, feuille de présence, communiqué de presse, projet 

d'ordre du jour, calendrier, épreuves des rapports, schéma, procès verbal, feuille de répartition 

des tantièmes, correspondance. 

Année début :  1956 Année fin :  1956 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 

Observations : 

 

N° boîte : 82360  N° article : 146 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : projet d'ordre du jour, calendrier, convocation, communiqué de presse, 

épreuves des rapports, feuille de présence, schéma, procès verbal, feuille de répartition des 

tantièmes, correspondance. 

Année début :  1957 Année fin :  1957 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 

Observations : 

 

N° boîte : 82352  N° article : 147 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : calendrier, projet d'ordre du jour, convocation, communiqué de presse, 

épreuves des rapports, feuille de présence, schéma, procès verbal, livre des statuts, feuille de  

répartition des tantièmes, correspondance, bilan. 

Année début :  1958 Année fin :  1958 

Mots-clés :  BILAN; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CALIF 

Observations : 

 

N° boîte : 82356  N° article : 148 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : projet d'ordre du jour, convocation, liste des actionnaires, pouvoir, 

communiqué de presse, feuille de répartition des tantièmes, bilan, comptes rendus, rapports, 

épreuves des rapports, calendrier, correspondance. 

Année début :  1958 Année fin :  1960 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 

Observations : 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 48 

N° boîte : 82353  N° article : 149 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : calendrier, projet d'ordre du jour, bilan, convocation, pouvoir, 

communiqué de presse, épreuves des rapports, feuille de présence, schéma, procès verbal, 

livret des statuts, feuille de répartition des tantièmes, correspondance. 

Année début :  1959 Année fin :  1959 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CALIF ; STATUTS 

Observations :   

 

N° boîte : 82353  N° article : 150 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : feuille de présence, schéma, convocation, livret des statuts, 

communiqué de presse, procès verbal, pouvoir, correspondance. 

Année début :  1959 Année fin :  1960 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; STATUTS 

Observations : 

 

N° boîte : 82358  N° article : 151 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : projet d'ordre du jour, convocation, communiqué de presse, épreuves 

des rapports, calendrier, correspondance. 

Année début :  1961 Année fin :  1961 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CALIF 

Observations :   

 

N° boîte : 82358  N° article : 152 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Préparation : convocation des actionnaires, pouvoir, demande d'articles, liste 

des titulaires possédant des actions nominatives, correspondance, communiqué de presse.  

Année début :  1961 Année fin :  1961 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CALIF 

Observations :   

 

N° boîte : 82359  N° article : 153 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Compte rendu : bon de livraison, échantillons pour la couverture, épreuves, 

correspondance. 

Année début :  1961 Année fin :  1961 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CALIF 

Observations :   

 

N° boîte : 82359  N° article : 154 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : feuille de présence, schéma, procès verbal, communiqué de presse, 

correspondance. 

Année début :  1961 Année fin :  1961 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CALIF 

Observations :   



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 49 

N° boîte : 82359  N° article : 155 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : feuille de paiement des dividendes, envoie du compte rendu. 

Année début :  1961 Année fin :  1961 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CALIF 

Observations :   

 

N° boîte : 82359  N° article : 156 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : compte rendu, correspondance. 

Année début :  1961 Année fin :  1961 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CALIF 

Observations : 

 

N° boîte : 82404  N° article : 157 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : ordre du jour, rapports, épreuves, convocation, pouvoir, liste des 

actionnaires, feuille de présence, schéma, procès verbal, bilan, calendrier des formalités, 

correspondance, communiqué de presse. 

Année début :  1962 Année fin :  1962 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 

Observations : 

 

N° boîte : 82374  N° article : 158 

Titre :  Assemblée générale ordinaire  

Description :  Séance, projet d’augmentation de capital : entretien, étude préliminaire, projet 

de placard de presse, épreuve de la note d'information, bulletin de souscription, projet de 

calendrier, notice légale, mémorandum, droit d'apport en société, ordre du jour du conseil 

d'administration du 15 novembre 1967, cours des actions, bilan, correspondance. 

Année début :  1965 Année fin :  1968 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CAPITAL 

Observations : 

 

N° boîte : 82392  N° article : 159 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : convocation, feuille de renseignements concernant les administrateurs 

et directeur général, épreuve du rapport d'exercice, schéma, mandats des administrateurs, 

cours des actions. 

Année début :  1977 Année fin :  1977 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 

Observations : 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 50 

N° boîte : 82401  N° article : 160 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : liste des actionnaires ayant demandé à assister à l'assemblée, 

convocation, droit de communication, schémas, liste des administrateurs, ordre de sortie, 

capital, cours des actions, plan de table, presse, épreuve du rapport d'exercice, procès verbal, 

rapport d'exercice, plaquette du cinquantenaire. 

Année début :  1978 Année fin :  1978 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 

Observations : 

 

N° boîte : 82392  N° article : 161 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : liste des actionnaires ayant demandé à assister à l'assemblée, 

convocation, droit de communication, schéma, liste des administrateurs, cours des actions, 

procès verbal du conseil d'administration, presse, plan de table, rapport, bilan, dossiers des 

clients. 

Année début :  1978 Année fin :  1978 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CONSEIL 

D'ADMINISTRATION 

Observations : 

 

N° boîte : 82318  N° article : 162 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : schéma, liste des administrateurs, procès verbal, ordre du jour, état 

comptable, cours des actions. 

Année début :  1979 Année fin :  1979 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 

Observations :   

 

N° boîte : 82405  N° article : 163 

Titre :  Assemblée générale ordinaire 

Description :  Séance : lettre, épreuves du rapport, liste des administrateurs. 

Année début :  1983 Année fin :  1983 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE 

Observations : 

 

b- Assemblée générale extraordinaire 

 

N° boîte : 82331  N° article : 164 

Titre :  Assemblée générale extraordinaire 

Description :  Procès verbal. (1928, 1941) 

Année début :  1928 Année fin :  1941 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE 

Observations :   

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 51 

N° boîte : 82332  N° article : 165 

Titre :  Assemblée générale extraordinaire 

Description :  Séance : convocation, épreuve du rapport du conseil d'administration, 

instructions générales, feuille de présence, procès verbal, état comptable, livret des statuts, 

communiqué de presse, correspondance. 

Année début :  1941 Année fin :  1941 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE 

Observations :   

 

N° boîte : 82334  N° article : 166 

Titre :  Assemblée générale extraordinaire 

Description :  Séance : convocation, épreuves du livret des statuts, rapport du conseil 

d'administration, feuille de présence, schéma, pouvoirs, procès verbal, calendrier, 

communiqué de presse, correspondance. 

Année début :  1943 Année fin :  1943 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE 

Observations :  

 

N° boîte : 82374  N° article : 167 

Titre :  Assemblée générale extraordinaire 

Description :  Séance : procès verbal.  

Année début :  1965 Année fin :  1967 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE 

Observations : 

 

N° boîte : 82369  N° article : 168 

Titre :  Assemblée générale extraordinaire 

Description :  Séance : ordre du jour, rapport du conseil d'administration, procès verbal,  

rapport, bilan, correspondance. 

Année début :  1969 Année fin :  1970 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE; CONSEIL 

D'ADMINISTRATION; BILAN 

Observations :   

 

N° boîte : 82370  N° article : 169 

Titre :  Assemblée générale extraordinaire 

Description :  Décision du transfert du siège social : procès verbal, demande d'inscription 

modificative dans le registre du commerce, déclaration de conformité, liste des établissements 

et organismes avisés, articles de la loi sur les sociétés commerciales, ordre du jour, rapport, 

communiqué de presse. 

Année début :  1969 Année fin :  1970 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE 

Observations : 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 52 

N° boîte : 82383  N° article : 170 

Titre :  Assemblée générale extraordinaire 

Description :  Décision du transfert du siège social: avis de transfert, questionnaire de 

l'INSEE, demande d'immatriculation de la sécurité sociale, feuille de reçu d'installation, 

rapports, lettre de rappel. 

Année début :  1969 Année fin :  1970 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE 

Observations : 

 

N° boîte : 82396  N° article : 171 

Titre :  Assemblée générale extraordinaire 

Description :  Séance : convocation, pouvoir, ordre du jour, projet de résolutions, rapport du 

conseil d'administration, procès verbal. 

Année début :  1980 Année fin :  1981 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE; CALIF 

Observations : 

 

c- Assemblées générales mixtes 

 

N° boîte : 82333  N° article : 172 

Titre :  Assemblées générales ordinaire et extraordinaire 

Description :  Séance : feuille de présence, pouvoir, ordre du jour, ordre de sortie des 

administrateurs, rapport du conseil d'administration, procès verbal, communiqué de presse, 

correspondance, calendrier. 

Année début :  1944 Année fin :  1944 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE 

Observations :   

 

N° boîte : 82333  N° article : 173 

Titre :  Assemblées générales ordinaire et extraordinaire 

Description :  Séance : feuille de présence, pouvoir, ordre du jour, ordre de sortie des 

administrateurs, rapport du conseil d'administration, procès verbal, communiqué de presse, 

correspondance, calendrier. 

Année début :  1945 Année fin :  1945 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE 

Observations :  

 

N° boîte : 82365  N° article : 174 

Titre :  Assemblées générales ordinaire et extraordinaire 

Description :  Séance : procès verbal du conseil d'administration, projet d’augmentation de 

capital, bulletin de souscription, projet de placard de presse à publier, projet d'ordre du jour, 

projet de calendrier, correspondance, calendrier. 

Année début :  1965 Année fin :  1965 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE 

Observations :   

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 53 

N° boîte : 82365  N° article : 175 

Titre :  Assemblées générales ordinaire et extraordinaire 

Description :  Séance : convocation, pouvoir, droits de timbres exigibles, liste des 

actionnaires, schéma, procès verbal, épreuves des rapports, feuille de présence, 

correspondance, communiqué de presse. 

Année début :  1965 Année fin :  1965 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE 

Observations : 

 

N° boîte : 82367  N° article : 176 

Titre :  Assemblées générales ordinaire et extraordinaire 

Description :  Séance : avis de réunion, compte rendu, bilan d'exercice, note de participation 

de CALIF à SOGEPLAN, ordre du jour, feuille de répartition des bénéfices, convocation, 

pouvoir, épreuves du rapport, exposé sommaire sur la situation, liste des actionnaires, 

correspondance, communiqué de presse. 

Année début :  1972 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE; BILAN 

Observations :   

 

N° boîte : 82368  N° article : 177 

Titre :  Assemblées générales ordinaire et extraordinaire 

Description :  Séance : ordres du jour, carte d'admission, schéma, liste des actionnaires, 

extrait du registre des délibérations, feuille de présence, procès verbal, feuille de répartition 

des tantièmes, feuille de déclaration fiscale, dossier portant sur les nominations de M.M Pierre 

MESSE et Alain BRIFFORD, dossier de succession de M. Jacques FERRONIERE, état 

comptable, questionnaire annuel sur l'emploi de moyens d'informations, épreuves du rapport, 

correspondance, communiqué de presse. 

Année début :  1972 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE 

Observations : 

 

N° boîte : 82368  N° article : 178 

Titre :  Assemblées générales ordinaire et extraordinaire 

Description :  Séance : rapport du conseil d'administration, bilan comptable, renseignements 

concernant les filiales et participations, épreuves, correspondance. 

Année début :  1973 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; BILAN; ASSEMBLEE 

GENERALE 

Observations : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 54 

N° boîte : 82400  N° article : 179 

Titre :  Assemblées générales ordinaire et extraordinaire 

Description :  Séance : procès verbal, liste des actionnaires, convocation, droit de 

communication, schémas, liste des administrateurs, ordre de sortie, tableau des tantièmes, 

cours des actions, droit d'attribution, dates des prochaines séances du conseil d'administration, 

plan de table, rapport sur les comptes de l’exercice, note pour le président.  

Année début :  1975 Année fin :  1976 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; ASSEMBLEE 

GENERALE EXTRAORDINAIRE 

Observations : 

 

N° boîte : 82392  N° article : 180 

Titre :  Assemblées générales ordinaire et extraordinaire 

Description :  Séance : convocation, feuille de renseignements concernant les administrateurs 

et le directeur général, épreuve du rapport d'exercice, schéma, mandats des administrateurs, 

extrait du procès verbal du conseil d'administration, correspondance, cours des actions, dates 

des prochaines séances du conseil d'administration. 

Année début :  1976 Année fin :  1976 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; ASSEMBLEE 

GENERALE EXTRAORDINAIRE; CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Observations : 

 

N° boîte : 82319  N° article : 181 

Titre :  Assemblées générales ordinaire et extraordinaire 

Description :  Séance : liste des administrateurs, modèle de pouvoir, schéma, rapport sur les 

comptes de l'exercice, correspondance. 

Année début :  1980 Année fin :  1980 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE; ASSEMBLEE 

GENERALE ORDINAIRE 

Observations : 

 

N° boîte : 82319  N° article : 182 

Titre :  Assemblées générales ordinaire et extraordinaire 

Description :  Séance : liste des actionnaires, schéma, mandats des administrateurs, rapports, 

cours des actions, épreuve de l'exercice 1980, état comptable, plan de table. 

Année début :  1981 Année fin :  1981 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; ASSEMBLEE 

GENERALE EXTRAORDINAIRE 

Observations : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 55 

N° boîte : 82392  N° article : 183 

Titre :  Assemblées générales ordinaire et extraordinaire 

Description :  Séance : feuille de renseignements concernant les administrateurs et le 

directeur général, rapport sur le compte de l’exercice, schéma, mandats des administrateurs, 

cours des actions, liste des actionnaires. 

Année début :  1981 Année fin :  1981 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; ASSEMBLEE 

GENERALE EXTRAORDINAIRE 

Observations :   

 

N° boîte : 82392  N° article : 184 

Titre :  Assemblées générales ordinaire et extraordinaire 

Description :  Séance : feuille de renseignements concernant les administrateurs et le 

directeur général, rapport sur le compte de l’exercice, schéma, mandats des administrateurs, 

cours des actions, liste des actionnaires, liste des administrateurs, liste des actions CALIF. 

Année début :  1982 Année fin :  1982 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; ASSEMBLEE 

GENERALE EXTRAORDINAIRE 

Observations : 

 

V. Fonctionnement de la société 
 

a- Personnel 

 

N° boîte : 82405  N° article : 185 

Titre :  Travailleurs handicapés et mutilés de guerre 

Description : Déclaration, législation sociale, note, procès verbal du comité d'entreprise, 

nomenclature des emplois, notice explicative, instructions, compte rendu des conférences, 

circulaires. 

Année début :  1967 Année fin :  1983 

Mots-clés :  CALIF; PERSONNEL 

Observations :  

 

N° boîte : 82392  N° article : 186 

Titre :  Travailleurs handicapés et mutilés de guerre 

Description :  Déclaration, liste des travailleurs, note méthodologique sur la structure des 

emplois, feuille de répartition du personnel employé, liste des modifications et des correctifs 

apportés à la nomenclature des emplois de 1968, tableau analytique des emplois (1974). 

Année début :  1970 Année fin :  1978 

Mots-clés :  CALIF; PERSONNEL 

Observations : 

 

N° boîte : 82407  N° article : 187 

Titre :  PERSONNEL 

Description :  Gestion : état des effectifs. 

Année début :  1972 Année fin :  1977 

Mots-clés :  CALIF; EFFECTIF; PERSONNEL 

Observations :  



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 56 

 

b- Comptabilité 

 

 

N° boîte : 82332  N° article : 188 

Titre :  Comptabilité générale 

Description :  Etat comptable, correspondance. 

Année début :  1941 Année fin :  1942 

Mots-clés :  CALIF; COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82334  N° article : 189 

Titre :  Comptabilité  

Description :  Séance du conseil d’administration : notes sur les résultats de l’exercice, 

exposé des résultats, état comptable, correspondance. 

Année début :  1945 Année fin :  1946 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION ; COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82364  N° article : 190 

Titre :  Comptabilité 

Description :  Séance de l’assemblée générale extraordinaire, rédaction de la note 

d'information : compte rendu de l’évolution des bénéfices, bilan comptable, feuille de 

répartition et d’affectation du bénéfice, bulletin mensuelle de la commission des opérations de 

bourse, correspondance. 

Année début :  1965 Année fin :  1970 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE ; 

COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82325  N° article : 191 

Titre :  Comptabilité 

Description :  Séance du conseil d’administration : récapitulatif des crédits. 

Année début :  1970 Année fin :  1970 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION ; COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82325  N° article : 192 

Titre :  Comptabilité 

Description :  Séance du conseil d’administration : récapitulatif des crédits. 

Année début :  1971 Année fin :  1971 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION ; COMPTABILITE 

Observations :   

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 57 

N° boîte : 82325  N° article : 193 

Titre :  Comptabilité 

Description :  Séance du conseil d’administration : état des crédits. 

Année début :  1971 Année fin :  1971 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION ; COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82323  N° article : 194 

Titre :  Comptabilité 

Description :  Séance du conseil d’administration : état des crédits. 

Année début :  1972 Année fin :  1972 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION ; COMPTABILITE 

Observations :   

 

N° boîte : 82323  N° article : 195 

Titre :  Comptabilité 

Description :  Séance du conseil d’administration : état des crédits. 

Année début :  1972 Année fin :  1972 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION ; COMPTABILITE 

Observations :   

 

N° boîte : 82323  N° article : 196 

Titre :  Comptabilité 

Description :  Séance du conseil d’administration : état des crédits, état des prêts aux 

collectivités locales et aux établissements publics. 

Année début :  1972 Année fin :  1972 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION ; COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82341  N° article : 197 

Titre :  Comptabilité 

Description :  Séance du conseil d’administration : état des crédits supérieurs à 500.000 

francs, dossiers clients. 

Année début :  1974 Année fin :  1975 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION ; COMPTABILITE 

Observations :   

 

N° boîte : 82342  N° article : 198 

Titre :  Comptabilité 

Description :  Séance du conseil d’administration : état des crédits, autorisation de crédit, 

récapitulatif des prêts consentis, dossiers clients. 

Année début :  1975 Année fin :  1975 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION ; COMPTABILITE 

Observations : 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 58 

N° boîte : 82400  N° article : 199 

Titre :  Comptabilité 

Description :  Commission de contrôle des banques, situation financière : compte rendu, 

créances douteuses, crédits, décaissement, remboursement, bon de caisse, liste des 

engagements, liste des réserves, taux d'intérêt de la pension Mercure. 

Année début :  1977 Année fin :  1977 

Mots-clés :  CALIF; COMPTABILITE 

Observations :   

 

N° boîte : 82401  N° article : 200 

Titre :  Comptabilité 

Description :  Situation financière : compte rendu, état comptable. 

Année début :  1977 Année fin :  1977 

Mots-clés :  CALIF; COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82327  N° article : 201 

Titre :  Comptabilité 

Description :  Arrêté des situations comptables, envoi des documents de contrôle : coefficient 

d'opérations, base de référence, éléments de calcul du montant des réserves obligatoires, état 

comptable, correspondance.  

Année début :  1981 Année fin :  1981 

Mots-clés :  CALIF ; COMPTABILITE 

Observations :   

 

N° boîte : 82327  N° article : 202 

Titre :  Comptabilité 

Description :  Retards de situation comptable, envoi des documents de contrôle: coefficient 

d'opérations, base de référence, éléments de calcul du montant des réserves obligatoires, état 

comptable, correspondance. 

Année début :  1982 Année fin :  1982 

Mots-clés :  CALIF ; COMPTABILITE 

Observations : 

 

Grand livre 

 

N° boîte : 82379  N° article : 203 

Titre :  CALIF 

Description :  Comptabilité, grand livre : soldes anciens, capitaux, soldes nouveaux. 

Année début :  1951 Année fin :  1955 

Mots-clés :  CALIF; COMPTABILITE 

Observations :  Manque juillet 1953. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 59 

N° boîte : 82380  N° article : 204 

Titre :  CALIF 

Description :  Comptabilité, grand livre : soldes anciens, capitaux, soldes nouveaux. 

Année début :  1956 Année fin :  1961 

Mots-clés :  CALIF; COMPTABILITE 

Observations :   

 

N° boîte : 82381  N° article : 205 

Titre :  CALIF 

Description :  Comptabilité, grand livre : soldes anciens, capitaux, soldes nouveaux. 

Année début :  1962 Année fin :  1965 

Mots-clés :  CALIF; COMPTABILITE 

Observations :   

 

N° boîte : 82382  N° article : 206 

Titre :  CALIF 

Description :  Comptabilité, grand livre : soldes anciens, capitaux, soldes nouveaux. 

Année début :  1966 Année fin :  1969 

Mots-clés :  CALIF; COMPTABILITE 

Observations :  Manque février à décembre 1968; manque mai 1969 

 

N° boîte : 82403  N° article : 207 

Titre :  CALIF 

Description :  Comptabilité, grand livre : soldes anciens, capitaux, soldes nouveaux. 

Année début :  1970 Année fin :  1972 

Mots-clés :  CALIF; COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82406  N° article : 208 

Titre :  CALIF 

Description :  Comptabilité, grand livre : soldes anciens, capitaux, soldes nouveaux. 

Année début :  1972 Année fin :  1974 

Mots-clés :  CALIF; COMPTABILITE 

Observations :   

 

Compte de l’exercice 
 

N° boîte : 82331  N° article : 209 

Titre :  Bilan 

Description :  Séance de l’assemblée générale ordinaire : rapport d’exercice. (1928-1929, 

1934-1944, 1960-1962, 1966, 1968-1981)  

Année début :  1928 Année fin :  1981 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION; ASSEMBLEE GENERALE 

EXTRAORDINAIRE; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ; COMPTABILITE 

Observations :  

 

  

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 60 

N° boîte : 82348  N° article : 210 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Bilan des engagements : liste des prêts et crédits accordés. 

Année début :  1934 Année fin :  1934 

Mots-clés :  COMPTABILITE; BILAN; CALIF 

Observations : 

 

N° boîte : 82332  N° article : 211 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Bilan : récapitulatif des soldes des comptes. 

Année début :  1940 Année fin :  1950 

Mots-clés :  CALIF ; COMPTABILITE 

Observations :   

 

N° boîte : 82332  N° article : 212 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Bilan : état comptable. 

Année début :  1940 Année fin :  1940 

Mots-clés :  CALIF; BILAN; COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82334  N° article : 213 

Titre :  Bilan  

Description :  Séance de l’assemblée générale ordinaire : rapport d’exercice. 

Année début :  1940 Année fin :  1940 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ; BILAN ; 

COMPTABILITE 

Observations :   

 

N° boîte : 82334  N° article : 214 

Titre :  Bilan 

Description :  Séance de l’assemblée générale extraordinaire : rapport d’exercice. 

Année début :  1940 Année fin :  1940 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE ; 

COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82332  N° article : 215 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Bilan : état comptable. 

Année début :  1941 Année fin :  1942 

Mots-clés :  CALIF; COMPTABILITE 

Observations :   

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 61 

N° boîte : 82333  N° article : 216 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Bilan : état comptable. 

Année début :  1942 Année fin :  1942 

Mots-clés :  CALIF; COMPTABILITE 

Observations :   

 

N° boîte : 82333  N° article : 217 

Titre :  Bilan 

Description :  Séance du conseil d’administration : état comptable, correspondance. 

Année début :  1942 Année fin :  1943 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION ; COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82334  N° article : 218 

Titre :  Comptabilité 

Description :  Arrêté des comptes : instructions générales, travaux comptables. 

Année début :  1942 Année fin :  1942 

Mots-clés :  CALIF; NOTE INTERNE ; COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82334  N° article : 219 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Bilan : état comptable. 

Année début :  1943 Année fin :  1943 

Mots-clés :  CALIF; COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82334  N° article : 220 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Bilan : récapitulatif des ouvertures de crédits confirmés et non utilisés, état 

comptable. 

Année début :  1944 Année fin :  1945 

Mots-clés :  CALIF; COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82334  N° article : 221 

Titre :  Bilan 

Description :  Séance du conseil d’administration : état comptable. 

Année début :  1944 Année fin :  1945 

Mots-clés :  CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION ; COMPTABILITE 

Observations : 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 62 

N° boîte : 82320  N° article : 222 

Titre :  Bilan 

Description :  Séance de l’assemblée générale ordinaire : rapport d’exercice. (1945-1955, 

1958, 1963) 

Année début :  1945 Année fin :  1965 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ; COMPTABILITE 

Observations :   

 

N° boîte : 82334  N° article : 223 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Bilan : état comptable, feuille d’impôt de solidarité. 

Année début :  1945 Année fin :  1946 

Mots-clés :  CALIF; COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82348  N° article : 224 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Bilan : état comptable, notes de résultats, récapitulatif des bons à échéances 

fixes, correspondance. 

Année début :  1946 Année fin :  1947 

Mots-clés :  BILAN; CALIF ; COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82347  N° article : 225 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Bilan : état comptable, correspondance. 

Année début :  1947 Année fin :  1947 

Mots-clés :  BILAN; CALIF ; COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82348  N° article : 226 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Bilan : note de résultats, état comptable, récapitulatif des bons à échéances 

fixes, récapitulatif des jetons de présence du conseil d'administration, correspondance. 

Année début :  1948 Année fin :  1949 

Mots-clés :  BILAN; CALIF ; COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82347  N° article : 227 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Bilan : note de résultats, état comptable, récapitulatif des bons à échéances 

fixes, correspondance. 

Année début :  1949 Année fin :  1949 

Mots-clés :  CALIF; BILAN 

Observations :   

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 63 

N° boîte : 82351  N° article : 228 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Bilan : épreuves du rapport. 

Année début :  1949 Année fin :  1949 

Mots-clés :  BILAN; CALIF ; COMPTABILITE 

Observations :   

 

N° boîte : 82351  N° article : 229 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Bilan : note de résultats, état comptable, récapitulatif des bons à échéances 

fixes, correspondance. 

Année début :  1950 Année fin :  1950 

Mots-clés :  BILAN; CALIF ; COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82350  N° article : 230 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Bilan : état comptable, note de résultats, récapitulatif des bons à échéances 

fixes, correspondance. 

Année début :  1951 Année fin :  1955 

Mots-clés :  BILAN; CALIF ; COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82371  N° article : 231 

Titre :  Bilan 

Description :  Séance de l’assemblée générale ordinaire : rapport d’exercice. (1956-1957, 

1959,1964) 

Année début :  1956 Année fin :  1964 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CALIF; BILAN ; 

COMPTABILITE 

Observations :   

 

N° boîte : 82360  N° article : 232 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Bilan : état comptable, exposé des résultats, dossiers clients, échéancier. 

Année début :  1956 Année fin :  1956 

Mots-clés :  BILAN; CALIF ; COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82360  N° article : 233 

Titre :  Bilan 

Description :  Séance de l’assemblée générale ordinaire : rapport d’exercice. 

Année début :  1956 Année fin :  1957 

Mots-clés :  CALIF; ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ; COMPTABILITE 

Observations :  

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 64 

N° boîte : 82361  N° article : 234 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Bilan : état comptable, exposé des résultats, dossiers clients, échéancier. 

Année début :  1957 Année fin :  1957 

Mots-clés :  CALIF; BILAN ; COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82361  N° article : 235 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Bilan : état comptable, exposé des résultats, dossiers clients, échéancier. 

Année début :  1958 Année fin :  1958 

Mots-clés :  CALIF; BILAN ; COMPTABILITE 

Observations :   

 

N° boîte : 82361  N° article : 236 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Bilan : état comptable, exposé des résultats, dossiers clients, échéancier, projet 

définitif de ventilation des résultats, feuille de calcul du dividende. 

Année début :  1959 Année fin :  1959 

Mots-clés :  CALIF; BILAN ; COMPTABILITE 

Observations :  

 

N° boîte : 82358  N° article : 237 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Bilan : état comptable, coefficient de liquidité, récapitulatif des bons du trésor, 

dossiers clients, correspondance. 

Année début :  1960 Année fin :  1961 

Mots-clés :  BILAN; CALIF ; COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82314  N° article : 238 

Titre :  Bilan 

Description :  Séance de l’assemblée générale ordinaire : rapport d’exercice, plaquette du 

cinquantenaire. 

Année début :  1967 Année fin :  1984 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE; ASSEMBLEE 

GENERALE ORDINAIRE; CALIF; CONSEIL D'ADMINISTRATION ; COMPTABILITE 

Observations :  Il manque l’exercice 1978. L'exercice 1981 se trouve dans la boîte 

82331. 

 

N° boîte : 82365  N° article : 239 

Titre :  Compte de l’exercice 

Description :  Séance de l’assemblée générale ordinaire : état comptable. 

Année début :  1969 Année fin :  1970 

Mots-clés :  ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE; CALIF ; COMPTABILITE 

Observations : 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 65 

N° boîte : 82329  N° article : 240 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Séance du conseil d’administration : renseignements concernant les filiales et 

les participations, statistiques, état comptable, inventaire des valeurs mobilières. 

Année début :  1970 Année fin :  1972 

Mots-clés :  CALIF; BILAN; CONSEIL D'ADMINISTRATION ; COMPTABILITE 

Observations :  documents fragiles 

 

N° boîte : 82328  N° article : 241 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Opérations d’inventaire : état comptable, convocation, note sur les modalités 

d'exécution, circulaires, état des crédits et ressources, récapitulatif des comptes. 

Année début :  1971 Année fin :  1971 

Mots-clés :  CALIF; CIRCULAIRE; BILAN ; COMPTABILITE 

Observations :  plusieurs documents fragiles (faire attention à la manipulation) 

 

N° boîte : 82329  N° article : 242 

Titre :  Compte de l'exercice 

Description :  Séance du conseil d’administration : état comptable, liste des machines, 

correspondance ; vérification des comptes : article relatif au montant global des rémunérations 

versées au cours de l'exercice. 

Année début :  1972 Année fin :  1972 

Mots-clés :  CALIF; BILAN; CONSEIL D'ADMINISTRATION ; COMPTABILITE 

Observations : 

 

N° boîte : 82326  N° article : 243 

Titre :  Compte d’exercice 

Description :  Bilan : récapitulatif des effectifs et des guichets, situation comptable, 

correspondance. 

Année début :  1979 Année fin :  1980 

Mots-clés :  CALIF; BILAN ; COMPTABILITE 

Observations : 

 

c- Fiscalité 

 

N° boîte : 82326  N° article : 244 

Titre :  Service fiscal 

Description :  Compte rendu : jetons de présence, état des honoraires, vacations, courtages, 

commissions, ristournes, tantièmes, taxes, impôt, relevé de frais généraux, correspondance. 

Année début :  1980 Année fin :  1980 

Mots-clés :  CALIF; FISCALITE 

Observations : 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 66 

Impôt sur les sociétés 

 

N° boîte : 82388  N° article : 245 

Titre :  Fiscalité 

Description :  Impôt sur les bénéfices de sociétés : bordereau-avis de versement des acomptes 

et du solde de liquidation, bilan, carnet de bords, instruction de la direction générale des 

impôts, tableau de concordance des formules-types et des imprimés fiscaux, correspondance. 

Année début :  1964 Année fin :  1967 

Mots-clés :  CALIF; IMPOT; FISCALITE 

Observations :   

 

N° boîte : 82389  N° article : 246 

Titre :  Fiscalité 

Description :  Impôt sur les bénéfices de sociétés : bordereau-avis de versement des acomptes 

et du solde de liquidation, bilan, carnet de bords, instruction de la direction générale des 

impôts, tableau de concordance des formules-types et des imprimés fiscaux, note de 

redressement, correspondance. 

Année début :  1970 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; IMPOT; FISCALITE 

Observations :   

 

N° boîte : 82390  N° article : 247 

Titre :  Fiscalité 

Description :  Impôt sur les bénéfices de sociétés : bordereau-avis de versement des acomptes 

et du solde de liquidation, bilan, carnet de bords, instruction de la direction générale des 

impôts, tableau de concordance des formules-types et des imprimés fiscaux, lois des finances, 

déclaration relative à la liquidation, correspondance. 

Année début :  1976 Année fin :  1979 

Mots-clés :  CALIF; IMPOT; FISCALITE 

Observations :   

 

N° boîte : 82391  N° article : 248 

Titre :  Fiscalité 

Description :  Impôt sur les bénéfices de sociétés : bordereau-avis de versement des acomptes 

et du solde de liquidation, bilan, carnet de bords, instruction de la direction générale des 

impôts, tableau de concordance des formules-types et des imprimés fiscaux, correspondance. 

Année début :  1979 Année fin :  1981 

Mots-clés :  CALIF; IMPOT; FISCALITE 

Observations :   

 

N° boîte : 82403  N° article : 249 

Titre :  Fiscalité 

Description :  Impôt sur les bénéfices de sociétés : bordereau-avis de versement des acomptes 

et du solde de liquidation, bilan, carnet de bords, instruction de la direction générale des 

impôts, tableau de concordance des formules-types et des imprimés fiscaux, correspondance. 

Année début :  1968 Année fin :  1969 

Mots-clés :  CALIF; FISCALITE; IMPOT 

Observations :   



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 67 

N° boîte : 82403  N° article : 250 

Titre :  Fiscalité 

Description :  Impôt sur les bénéfices de sociétés : bordereau-avis de versement des acomptes 

et du solde de liquidation, bilan, carnet de bords, instruction de la direction générale des 

impôts, tableau de concordance des formules-types et des imprimés fiscaux, correspondance. 

Année début :  1969 Année fin :  1970 

Mots-clés :  CALIF; FISCALITE; IMPOT 

Observations : 

 

d- Activités financières 

 

N° boîte : 82348  N° article : 251 

Titre :  Opérations financières 

Description :  Dossiers clients : M. Edmond DAVIGNAC-EDAC, M. Gilbert FRANQUET, 

M. Jacques BRILLAUD. 

Année début :  1959 Année fin :  1959 

Mots-clés :  FINANCE; CALIF 

Observations : 

 

N° boîte : 82348  N° article : 252 

Titre :  Opérations financières 

Description :  Remise escompte à la société ACIAL, bordereau des effets, bulletin des 

opérations de décentralisation et de développement régional. 

Année début :  1964 Année fin :  1966 

Mots-clés :  FINANCE; CALIF 

Observations : 

 

N° boîte : 82325  N° article : 253 

Titre :  Activité financière 

Description :  Dossiers clients, état des crédits, rapport du contrôle des risques. 

Année début :  1970 Année fin :  1970 

Mots-clés :  CALIF; FINANCE 

Observations :  La page 43 de l'état des crédits est déchirée. Elle a été scotchée. 

 

N° boîte : 82325  N° article : 254 

Titre :  Activité financière 

Description :  Article 25 des statuts de CALIF sur les conventions établies entre la société et 

ses administrateurs au nom de la société VALLOUREC, note pour l'introduction de deux 

dossiers en examen, état des crédits. 

Année début :  1971 Année fin :  1971 

Mots-clés :  CALIF; FINANCE 

Observations :   

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 68 

N° boîte : 82326  N° article : 255 

Titre :  Activité financière 

Description :  Liste des demandes de crédits soumis au conseil, dossiers clients, état des 

crédits.  

Année début :  1971 Année fin :  1971 

Mots-clés :  CALIF; FINANCE 

Observations :   

 

N° boîte : 82343  N° article : 256 

Titre :  Opérations financières 

Description :  Dossiers clients, souscription à l’assurance UMAC-VIE, état des crédits. 

Année début :  1971 Année fin :  1976 

Mots-clés :  CALIF; FINANCE 

Observations : 

 

N° boîte : 82326  N° article : 257 

Titre :  Activité financière 

Description :  Article 25 des statuts de CALIF sur les conventions établies entre la société et 

ses administrateurs au nom de la société SOFINABAIL, état des crédits. 

Année début :  1972 Année fin :  1972 

Mots-clés :  CALIF; FINANCE 

Observations : 

 

N° boîte : 82323  N° article : 258 

Titre :  Activité financière  

Description :  Dossiers clients, état des crédits.  

Année début :  1973 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; FINANCE 

Observations :   

 

N° boîte : 82324  N° article : 259 

Titre :  Activité financière 

Description :  Dossiers clients, état des crédits.  

Année début :  1973 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; FINANCE 

Observations :   

 

N° boîte : 82324  N° article : 260 

Titre :  Activité financière 

Description :  Dossiers clients, état des crédits.  

Année début :  1973 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; FINANCE 

Observations :   

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 69 

N° boîte : 82324  N° article : 261 

Titre :  Activité financière 

Description :  Dossiers clients, état des crédits.  

Année début :  1973 Année fin :  1973 

Mots-clés :  CALIF; FINANCE 

Observations :  

 

N° boîte : 82326  N° article : 262 

Titre :  Activité financière 

Description :  Dossiers clients, article 25 des statuts de CALIF sur les conventions établies 

entre la société et ses administrateurs au nom de MM. Philippe MESSE et Claude ARNAUD, 

état des crédits.  

Année début :  1974 Année fin :  1974 

Mots-clés :  CALIF; FINANCE 

Observations : 

 

N° boîte : 82401  N° article : 263 

Titre :  Opérations financières 

Description :  Dossiers clients : société VALLOUREC, société AGFA GEVAERT, société 

AUXILEASE, société MOTUS, S.A.R.L. COGESAT, BAMA équipement, société 

SOTRIMO. 

Année début :  1977 Année fin :  1978 

Mots-clés :  CALIF; FINANCE 

Observations : 

 

N° boîte : 82401  N° article : 265 

Titre :  Finance 

Description :  Rapport sur les opérations financières. 

Année début :  1977 Année fin :  1977 

Mots-clés :  CALIF ; FINANCE 

Observations : 

 

N° boîte : 82319  N° article : 266 

Titre :  DIRECTION FINANCIERE 

Description :  Bilan : tableau des cours et indices, montant des rémunérations, état des 

crédits, correspondance. 

Année début :  1981 Année fin :  1981 

Mots-clés :  CALIF ; FINANCE 

Observations :   

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 70 

INDEX 
 

Les références correspondent aux numéros d’articles des documents. 

Conformément à l’usage, les noms des personnes physiques et morales sont en petites capitales, les noms 

de lieux en italiques et les noms communs en minuscules romaines. 

Cet index ne comprend pas les notes, ni l’introduction.  

 

A 

 

ACIAL : 252 

AGFA GEVAERT : 264 

ALLARD (d’) : 70 

ARNAUD : 119 ; 262 

AUXILEASE : 264 

 

B 

BAECQUE (de) : 70 

BANQUES NATIONALES : 14 

BAMA EQUIPEMENT : 264 

BEAUPERE : 67 

BOULANGER : 91 ; 93 

BRAULT : 68 

BRAC DE LA PERRIERE : 70 

BRIFFORD : 177 

BRILLAUD : 251 

 

C 

 

CHAUMEIL : 67 

CIPRIANI : 68 ; 89 

circulaire : 5; 52 ; 60 ; 74 ; 185 ; 241 

client : 104; 161 ; 197-198 ; 232 ; 234-237 ; 251 ; 253 ; 255-256 ; 258-263 

S.A.R.L. COGESAT : 264 

comité d’entreprise : 56 ; 72 ; 87 ; 89 ; 95 ; 97 ; 103 ; 105 ; 108 ; 117-119 ; 185 

COMMISSION DE CONTROLE DES BANQUES (CCB) : 199 

COMMISSION DES OPERATIONS DE BOURSE (COB) : 12 ; 54 ; 59 ; 190 

comptabilité : 188-243 

CONTADES (de) : 68 

CREDIT COMMERCIAL DE FRANCE : 68 

 

D 

 

DAVIGNAC-EDAC : 251 

DIXNEUF : 119 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 71 

E 

 

effectif : 187 

 

F 

 

FERRONNIERE : 68 ; 177 

finance : 251-266 

fiscalité : 244-250 

FRANQUET : 251 

 

H 

 

Haussmann-Mogador-Provence : 82-83 ; 87 

HESDIN (de) : 22 

HUA : 91 ; 93 

 

I 

 

impôt : 12 ; 34 ; 41 ; 44 ; 223 ; 244-250 

 

J 

 

JAC : 48 

JEORGER : 68 

 

L 

 

LAMBERT-RIBOT : 68 

LAURE : 72-73 ; 94-95 

législation : 17 ; 185 

LEMAIGRE DU BREUIL : 109 

LORAIN : 67 ; 89 

 

M 

 

MARAIS : 67 

MESSE : 67 ; 177 ; 262 

MERLIN : 91 

Miromesnil (rue de) : 87 ; 90 

MOTUS : 264 

 

O 

 

O’NEILL : 68 

OREAL (l’) : 115 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 72 

P 

 

Paris : 86 ; 90 

PELISSON : 119 

PERREAU-SAUSSINE : 48 

personnel : 185-187 

Provence (rue de) : 86 

 

R 

RENAULT : 11 

ROLA (de) : 67 

 

S 

 

SEBIRE : 67 

SOCIETE GENERALE : 8 ; 18 ; 19 ; 23 ; 60 ; 76 ; 96 ; 101 

SOFINABAIL : 90 ; 95 ; 257 

SOGEPLAN : 176 

SOGEVALMOB : 8 

SOTRIMO : 264 

 

T 

 

THIBIERGE : 51 ; 56 

 

U 

 

UMAC-VIE : 101-102 ; 256 

 

V 

 

VALLOUREC : 254 ; 264 

VERROEST : 67 

 

W 

 

WALINE : 48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Service des Archives historiques                                                                      Paris, 05/09/2009 

 

 73 

TABLE DES MATIERES 
 

PRESENTATION DU FONDS ..................................................................................................... 2 

 

IDENTIFICATION .................................................................................................................... 3 

 

CONTEXTE ................................................................................................................................ 4 
Historique de CALIF .............................................................................................................. 4 

a- Histoire ...................................................................................................................... 4 
b- Organisation de la société ........................................................................................ 6 

1- Organigramme ...................................................................................................... 6 

2- Organes décisionnels ............................................................................................ 7 
Historique de la conservation ................................................................................................. 9 
Modalité d’entrée .................................................................................................................... 9 

 

CONTENU ................................................................................................................................ 10 

Présentation du contenu et intérêt du fonds ........................................................................ 10 

Evaluation, tris et élimination .............................................................................................. 11 
Accroissement ....................................................................................................................... 11 
Classement ............................................................................................................................ 11 

 

CONDITION D’ACCES ET D’UTILISATION .................................................................... 13 
Condition d’accès ................................................................................................................. 13 

Condition de reproduction.................................................................................................... 13 
Langue ................................................................................................................................... 13 
Instrument de recherche ....................................................................................................... 13 

 

SOURCES COMPLEMENTAIRES ....................................................................................... 14 
Sources complémentaires dans le service ........................................................................... 14 

Sources complémentaires dans d’autres services ............................................................... 14 

 

BIBLIOGRAPHIE .................................................................................................................... 15 

Ouvrages généraux : ............................................................................................................. 15 
Histoire de la banque : .......................................................................................................... 15 
Histoire de la Société Générale ............................................................................................ 15 

 

LISTE DES ABREVIATIONS ................................................................................................ 16 

 

SOMMAIRE ............................................................................................................................. 17 

 

REPERTOIRE NUMERIQUE DETAILLE................................................................................ 18 

 

INDEX ....................................................................................................................................... 70 

 

TABLE DES MATIERES........................................................................................................ 73 
 


	Page_de_garde_Inventaire
	2FRSG075-009-0026-CALIF [non charté]



